
Nr 227. Dnia 17 sierpnia. Niedziela. Dnia 5 (17) sierpnia 1884 r«
Cena Kurfera*.

W Warszawie: podana jest 
* nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar
owie: opłata za przesyłkę i 

koszta ekspedycji: rocznie rs. 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal
nie kop. 75, miesięcznie kop. 25-

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
wany być nie meże.

Numer pojedynczy wieczorny 
Łop. 5, poranny w dnie powsze- 
nie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warsiawskieqo codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.
Dziś: Anastazjusza Biskupa. 
Poniedziałek: Agapita Męcz. 
Wtorek: Jacka i Rufina Wyzn. 
Środa: Bernarda Opata.

Wschód księżyca o godzinie 9 minut 20 w. 
Zachód „ „ 3 „ 45 r.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawy stóp 2 cali 6.

Wschód słońcao godzinie 4 minut 43
Zachód „ „ 7 , 24
Długość dnia godzin 14 minut 41.
W® , „ 2 ,2.

EŁSK

ostnsze.

Itk, wjers
Cena ogłoszeń:

Reklamy:
pierwszy raz 25 IdB 
stępny raz 20

Nekrolog] ąQaj
15 kop. ■ afc?

Zwyczajne 'r^|_
ni a w numerach porsffllyeh. z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych. zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Ku era przyj
muje także Biuro Ogłr eń Raich-
mana i Frendlera, ulica Senator-

ska nr 18._________________
Czwartek: Joanny Fremiot Wdowy. 
Piątek. Syforjana i Tymoteusza. 
Sobota: Filipa Benie) usza W. 
Niedziela: Bartłomieja Apostoła.

— numer niniejszy wyszedł z dru
ku o ffodsinie O-ej rano.

następny numer t,K‘urjera,t wyj
dzie jutro po południu.

KALEHQARX
Widowiska: Teatr letni (w ogrodzie saskim): 

„Robert i Bertrand” i „Inżenierowie jadą”;—Teatr 
tnowy (przy ulicy Królewskiej): „Wesoła wojna”. (Go- 
,dżina 8 wieczorem.)

Rozwiązanie zagadki.

Wspominaliśmy już o odbytej w Meudon pod Pa
ryżem dnia 9-go b. m. próbie kierowania balonami, 
która miała wypaść pomyślnie

Bliższe szczegóły o tem ciekawem doświadczeniu 
podaje korespondencja z Paryża do jednego z dzien
ników wiedeńskich.

Według tego opisu statek powietrzny miał kształt 
bardzo długiego cygara zaopatrzonego śrubą i sterem, 
a do poruszania go służyła bardzo silna, na zewnątrz 
niewidzialna maszyna. *

Statek ten zbudowano w warsztatach aerostatycz- 
nych w Meudon, zostających pod zawiadywaniem 
ministerjum wojny.

Po wzniesieniu się statku nieco wyżej nad sąsie
dnią górę puszczono śrubę w ruch.

Widok był prawdziwie zadawalniający.
Statek powietrzny skierował się ku wschodowi i 

szedł z początku wolno, następnie coraz szybciej, 
dochodząc do szybkości bystro galopującego konia.

Następnie statek zwrócił się nakształt parowca, 
przy pomocy steru, i ruszył*ku Bicetre i Ville- 
Comblay.

Wkrótce zawrócił znowu i przybył na to samo 
miejsce, z którego wyruszył, to jest na małą polankę 
leśną, na którą spuścił się zwolna i swobodnie.

Cała podróż trwała 25 minut i odbyła się z dokła
dnością i regularnością, wprowadzającą obecnych w 
najwyższe zdumienie.

Jednomyślnie orzeczono, iż możność kierowania 
balonami okazuje się po tem doświadczeniu faktem 
niezaprzeczonym.

Obu żeglarzom powietrznym, kapitanowi Renardo
wi, dyrektorowi aeronautyki wojskowej, i kapitano
wi Arturowi Krebsowi, wicedyrektorowi tegoż odzia- 
łu służby, składano pełne zapału powinszowania.

Są oni wynalazcami i architektami nowego statku 
powietrznego, i od lat przeszło sześciu pracowali nie
zmordowanie nad tym wynalazkiem, którego donio
słość będzie niezmierną, jeżeli następne próby wypa- 
dną tak pomyślnie jak pierwsza.

Kilka dzienników paryskich z radością podnosi 
fakt, że żegluga powietrzna, będąca wynalazkiem 
czysto francuskim, została udoskonaloną przez fran
cuzów, którzy tym sposobem osiągnęli cel wydają
cy się wielu nawet poważnym umysłom niedości- 
głem marzeniem.

Dziennik .wiedeński, Wiener Allgemeine Ztg, z 
którego tę wiadomość czerpiemy, zamieszczając po
wyższą korrespondencję dodaje od siebie następują
cą uwagę:

„I my jesteśmy dalszych prób ciekawi, powyższa 
bowiem korespondencja zdaje się zapominać o je
dnym nader ważnym warunku, od którego zależy u- 
danie lub nieudanie prób następnych, milczy bowiem 
zupełnie o sile wiatru, kierunku wiatru, co jest mo
mentem, który dotychczas w żegludze powietrznej 
miał przecież pewne znaczenie.

„Czyżby pp. Renard i Krebs wcale się me liczyli 
z tym czynnikiem.” . . .

Co do nas innej doznajemy obawy, a mianowicie 
lękamy się, aby pp. Renard i Krebs, zamiast lisem i 
rakiem nie okazali się przypadkiem — kaczką?

Jeżeli jednak takt jest prawdziwy, jak to kazałby 
wnosić poważny charakter dziennika, który go poda- 
!je, w takim razie nie ma powodu pytać się o wiatr, 

bo w ciągu 25 minut nie mogło być w powietrzu ab
solutnej ciszy, a skoro był, to m usiał być przez pe
wien czas przeciwny kierunkowi statku powietrzne
go, jeżeli ten odbywał drogę tam i napowrót, w kie
runku naprzód wskazanym.

Być może w takim razie, iż statek powietrzny pp. 
Renarda i Krebsa zdolnym jest pokonywać z taką 
dokładnością i regularnością ruchów tylko wiatr bar
dzo słaby, ale nadanie balonowi kierunku pokony wa- 
jącego opór wiatru choćby najsłabszy, już byłoby 
zdobyczą największego dla żeglugi powietrznej zna
czenia, bo pozwalałoby wróżyć bardziej stanowcze 
nad tą przeszkodą zwycięstwa.

Wszystkie te pomyślne dla statku pp. Renarda i 
Krebsa prognostyki zależne są więc tylko od tego, 
czy relacja korespondenta Wiener Allg. Ztg jest zu
pełnie i we wszystkich szczegółach dokładną i wia- 
rogodną.
____________ __________________ W. S.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Pet. wied. donoszą, iż celem ułatwienia stosun
ków między władzami sądowemi okręgu warszaw
skiego, a takiemiż władzami sądowemi w okręgach 
lwowskim i krakowskim w tych dniach zawartą zo
stała specjalna ugoda między Rosją a Austrją. Z mo
cy tej ugody instytucje sądowe i prokuratoria tak o- 
kręgu warszawskiego, jak lwowskiego i krakowskie
go, będą się komunikowały między sobą bez pośred 
nictwa dyplomatycznego we wszystkich sprawach 
cywilnych i karnych, jak np. o przeprowadzenie 
śledztwa pierwiastkowego, badań co do przestępstw, 
dokonanych w obrębie jednego z państw, oględzin, 
rewizji, badań lekarskich i t. d.

= Z Petersburga donoszą nam, iż sprawa reformy 
w przepisach emerytalnych Królestwa Polskiego, 
wbrew doniesieniu niektórych dzienników warszaw
skich, tak prędko jeszcze rozstrzygniętą nie zostanie.

= Biri. wied. dowiadują się, iż ministerjum finan
sów uwzględniło starania właścicieli cukrowni, pro
szących, ażeby akcyza od mączki cukrowej, przypa
dająca obecnie do wypłaty z rachunku kampanji r. 
1883—1884-go była im prolongowana do stycznia 
r. 1885-go.

= Towarzystwo finansowe, które podjęło się emi
sji 41/2-procentowycli obligacyj drogi dąbrowieckiej, 
obecnie wszystkie te papiery oslatecznie już rozprze
dało.

= Główny zarząd intendentury wojskowej okrę
gu warszawskiego ogłasza licytacje na dostawę sia
na z gubernij Królestwa Polskiego w ilości 1,562,782 
pudów.

= Gubernator Piotrkowski tz. r. st. Zinowjew w 
dniu dzisiejszym przyjechał do Warszawy.
= Podana wczoraj wiadomość o wyjeżdzie na ur

lop szambelana Najwyższego Dworu, r. t. Ryżowa, 
prezesa komitetu cenzury, była mylną.

— Z teatru I muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
* Teatr letni (w ogrodzie Saskim):

Niedziela: „Inżenierowie jadą” i „Robert i Ber
trand"; poniedziałek: „Gęsi i gąski”; wtorek: „Hal
ka” (występ panny Ossorio); środa: „Cudzoziemiec”; 
czwartek: „Norma”; piątek: „Wiele złego na jedne
go”, „Iskierka” i „Panna mężatka”; sobota: „Inże
nierowie jadą" i „Jawnuta”; niedziela: „Gęsi i gą
ski”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej):
■ . Niedziela: „Wesoła wojna"; poniedziałek: „Serce 
i i ręka”; wtorek: „Nerwowi”; środa: „Pierścień ro- 
j dzmny”; czwartek: „Bańki mydlane” i „Pomyłka p. 
: Lamhineta"; piątek: „Wesele Oliwetty”; sobota: 
I „Zemsta pana Martin” i „Nic bez przyczyny"; nie- 
| dzieła: „Zemsta pana Martin” i „Piękna młynarka”c

= Festyn fabryczny.
W dniu wczorajszym znana fabryka wyrobów pla

terowanych Norblina i Wernera, obchodziła uroczy
ście przyłączenie do swego zakładu takiejże fabryki,, 
prowadzonej przez braci Buch, na ulicy Żelaznej.

Po poświęceniu nowych pawilonów fabrycznych, 
wszyscy pracownicy zwolnieni od roboty w liczbie 
600, udali się na spacer do lasku na Czystem, gdzie 
przy odgłosie muzyki, pod przewodem swoich pryn- 
cypałów zasiedli do wspólnej biesiady, podczas któ
rej znajdujący się tamże kapłan, wypowiedział sto
sowną mowę do zebranych.

Pod wieczór rozpoczęły się tańce poprowadzone 
przez rodziny właścicieli fabryki, a szczera wesołość 
niezakłócona żadnym ekscesem i życzliwy stosunek 
pracujących do pracodawców, niemało przyczyniły, 
się do ożywienia tego festynu fabrycznego.

= Przeciw utracjuszom.
Jedna z większych fabryk tutejszych, która wpro

wadziła zmianę terminu wypłaty tygodniowej robo
cizny z soboty na piątek, zaprowadziła jednocześnie 
system wypłacania trzech czwartych naleźytości ty
godniowej, na ręce żon robotników.

Środek ten ma na celu zapobieżenie, żeby robotni
cy żonaci nie tracili zarobku po szynkowniach.

Wielu dotkniętych tym uzasadnionym ostracyzmem 
okazało żywe niezadowolenie z tej manipulacji, lecz 
zagrożeni utratą miejsca, o które w obecnej porze 
stagnacji nie tak łatwo, musieli się poddać uwłacza
jącemu może dla nich, lecz w rezultacie pożyteczne
mu prawu.

Żony wielu robotników błogosławią zarząd fa
bryki.

= Cukier.
Ceny cukru wbrew oczekiwaniom znowu się ped- 

niosły o kopiejkę na funcie.
Obecnie funt cukru w sprzedaży cząstkowej, sto

sownie do gatunku, kosztuje 18 i 17’/a kop., w ca
łych głowach po kop. 17'/, i 17 za funt.

Wiadomość o podrożeniu cen cukru niemile do
tknęła gosposie, przygotujące na zimę rozmaite soki 
i konserwy.

= Eksport jagód.
Kilka dni temu do Warszawy przybył ajent pe

wnej firmy niemieckiej, celem dokonania znaczniej
szych zakupów czarnych jagód, o których plonie do-, 
wiedziano się za granicą.

Pomimo spóźnionej pory rzeczony ajent wyjechał 
do miast prowincjonalnych, gdzie jak sądzi łatwiej 
mu będzie zawiązać stosunki z włościanami.

Złośliwi robią rozmaite przypuszczenia względem, 
użytku tych jagód...

= Arbuzy.
Na ulicach naszego miasta ukazały się gęsto krą

żące wózki z arbuzami.
Sprowadzane są one kolejami poludniowo-zacho- 

dniemi w całych wagonach.
Cena arbuzów, z powodu wielkiego ich urodzaju, 

nader przystępna.
= Wycieczka.
Yacht-klub urządza jutro dla swoich członków 

wycieczkę statkiem do Bielan.
Po powTrocie wieczorem nastąpi zabawa tańcująca 

w lokalu klubowym na Pradze.
= Niedelikatność.
Niektóre bliskie naszego miasta miejscowości, bo 

gate w umiejętnie przechowane-pamiątki przeszłości, 
często bywają nawiedzane przez ciekawych spacero
wiczów, łaknących świeżego powietrza i przyjemnej 
rozrywki, połączonej z umysłową korzyścią.

Właściciele tych miejscowości ponoszący dość zna
czne koszta na konserwowanie zabytków i dozwala- 

, jący bezpłatnego zwiedzania swej posiadłości, w za
mian mają przynajmniej prawo wymagania pewnej 
przyzwoitości i delikatności ze strony zwiedzają
cych.

Tymczasem w przeszłą niedzielę byliśmy świadka
mi w Jabłonnie, że niektórzy ze spacerujących depta-



li trawniki, wchodzili do wnętrza pałacu bez zamel
dowania się miejscowej służbie i przechadzali się po 
salonach w kapeluszach na głowie, zostawiając na 
posadzce ślady zabłoconego obuwia.

Działo się to wszystko bez względu ua właściciela, 
który był w Jabłonnie obecny.

Podobne zachowanie się zniechęca naturalnie wła
ścicieli do nieproszonych a niedelikatnych gości, i 
jak słyszeliśmy na przyszłość te tylko osoby będą 
miały dozwolony wstęp do parku i pałacu w Jabłon
nie, które się zaopatrzą w bilety imienne, wydawane 
przez administrację za pewną drobną opłatą na cel 
dobroczynny.

= Nestor dorożkarzy.
Przed kilkoma dniami zmarł w naszym mieście 

Paweł Rybczewski, przeszło 8O-letni starzec, który 
śmiało mógł uchodzić za nestora tutejszych doroż
karzy.

Karjerę dorożkarską, jako woźnica, rozpoczął on 
w roku 1835-tym, a więc bez mała przed pół wie
kiem.

Rybczewski v. Rybczak pochodził z Kujaw i był 
synem zamożnego kolonisty.

Po śmierci rodzica odziedziczył sporą osadę, ale 
tak już zasmakował w życiu warszawskiem, że od
stąpiwszy schedę bratu, za otrzymane pieniądze ku
pił konie i dorożkę i zaczął prowadzić proceder na 
swoją rękę.

Był on modnym dorożkarzem w smutnej epoce 
hulanek, około r. 1840-go i później.

Z czasem Rybczak zmienił się na pana Rybczew- 
skiego, bogatego właściciela kilkunastu dorożek i 
pięknej posesji na ulicy Pawiej.

Pragnąc jednakże dojść do jeszcze większego mie
nia po za swym procederem bawił się w rozmaite 
spekulacje, które go tak zrujnowały, że przed dwu
dziestu laty, nie młody już człowiek, zmuszony był 
znów zająć dawniejsze swoje miejsce na cudzej do
rożce.

Po kilku latach dorobił się powtórnie trochę gro
sza, tak, iż zdołał kupić własną dorożkę, a potem 
drugą i trzecią, z których dochód starczył mu na przy
zwoite utrzymanie.

Parę lat temu Rybczewski zaniewidział i znowu 
popadł w nędzę, aż nareszcie teraz zakończył pełen 
rozmaitych przejść żywot na lasce swego zięcia, 
córkę bowiem i żonę utracił jeszcze za czasów swego 
majątkowego powodzenia.

Rybczewskiego odprowadzało na miejsce wieczne
go spoczynku liczne grono dorożkarzy, uważających 
go zawsze za swego nestora.

— Ciekawość.
Do jednego z zamieszkałych w Warszawie powie- 

ściopisarzy zgłosiła się kobieta w podeszłym wieku 
z oryginalną prośbą.

Pragnęła ona dowiedzieć się końca powieści dru
kowanej właśnie w jednem z czasopism.

Na zapytanie, co ją skłania do podobnej ciekawo
ści, staruszka objaśniła, iż wyjeżdżając za granicę 
nie będzie miała możności dowiedzenia się końca 
„historji”, a bardzo ją zajmuje los bohaterskiej 
pary...

Naturalnie, autor zaspokoił ciekawość staruszki, 
ku wielkiemu jej zadowoleniu...

= Krótkie państwo.
W dniu wczorajszym w jednym z tutejszych hoteli 

rozegrała się aacyoryginalna scena.
Do numeru zajmowanego przez pewną młodą „pa

nią” zastukał wieśniak, na którego odzieży znać 
było ślady dlngiej pieszej podróży.

W dobre pół godziny potem służba hotelowa uj
rzała tegoż włościanina ciągnącego za rękę ową „pa
nią”, która pomimo udzielanych jej napomnień w 
formie... razów spadających z silnej ręki przewodni
ka na plecy nie okazywała opozycji.

Energiczny wieśniak nie ukrywał prawdy i opo
wiedział ciekawym, iż „pani” była jego rodzoną cór
ką, zbiegłą -z domu przed tygodniem za namową 
dworskiego jranicza.

„Uturniurtiwana” dama zajmie zatem dawne sta
nowisko— pitzy krowach...

= Osobliwy apetyt
Ulubieniec dziatwy warszawskiej, nasz zwierzyń

cowy słoń Maciuś, jest szczególnego rodzaju smako
szem.

Podawane mu papierosy i cygara... zajada z wiel
kim smakiem ku niemałemu podziwowi publiczno
ści...

Dotąd tytuń palono, zażywano, a nawet, pomiędzy 
marynarz; uni żuto, Maciuś jest wynalazcą czwartego 
sposobu konsumowania w stanie wysuszonym i prze
robionym tej wysoce opodatkowanej rośliny.
= Upływ krwi.
W dniu wczorajszym pan K., wsiadając do dorożki przód 

dworeetu kudei nadwiilanskiej upadł tak nieszczęśliwie, iż 
uległ pęknięciu tętnicy w prawej nodze.

CUor«so ; odwieziono natychmiast do domu, lecz i bstety 

spóźnione przybycie lekarza spowodowało tak znaczny upływ 
krwi, że pan K. w parę godzin później życie zakończył.

Tak więc pozornie nie wielki wypadek, jedynie wskutek 
zbyt późnego ratunku, osierocił liczną rodzinę.

= Smutny wypadek
W dniu wczorajszym nad Wisłą przy wbijaniu pali zdarzył 

się smutny wypadek.
Kilkopudowy młot żelazny, służący do wbijania pali, zer

wał się z bloku, a spadając oderwał robotnikowi Pawłowi 
Paszczak lewą rękę do łokcia.

Omdlałego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
«= Przykra pomyłka.
Nocy wczorajszej pan L. zamieszkały na Grzybowskiej, 

czujae pewną niedyspozycję żołądkowa, postanowił napić się 
gorzkiej wódki, jaka stała’ w małej liaszeczce na wierzchu 
szafy.

Tymczasem po wypiciu sporego kieliszka jednym haustem 
pan L. silnie zaniemógł, okazało się bowiem, że po ciemku 
zamiast wódki, napił się trującęj tynktury na robactwo.

Zaaplikowane przez lekarza’ środki zapobiegły niebezpie
czeństwu.

«*= Złodziej dorożkarz.
Jest to charakteiystyeznym a smutnym symptomem sta

gnacji, jaka dotknęła dorożkarzy, że coraz częściej przytra
fiają się spełniane przez nich kradzieże, które dotychczas na
leżały do wypadków wyjątkowych.

Wczoraj do hotelu Europejskiego przyjechał dorożką z ko
lei hr. K., nie kazał jednak zaraz znosić rzeczy, gdyż pra
gnął przekonać się wprzód, czy w tym hotelu znajduje się 
osoba, która na mego miała oczekiwać.

Po kwadransie jednak rzeczy zniesiono i dorożkarz od
jechał.

Hr. K. odrazu zauważył, że torba podróżna źle jest domknię
tą i przekonał się o braku pudełka, ze złotym zegarkiem war
tości 1,100 franków.

Nie ulegało wątpliwości, że kradzieży dopuścił się doroż
karz, ktorego jednak numeru nie zauważono.

Zawiadomiona o tern policja przedsięwzięła energiczne 
śledztwo na podstawie wskazówek o fizjognomji dorożkarza 
oraz niektórych szczegółów o jego powozie i zaprzęgu.

Pomimo tak niedokładnych śladów kradzież została nieba
wem wykrytą, u Szymona R. dorożkarza, mieszkającego na 
Dobrej.

Poszkodowany tego samego dnia zegarek swój odebrał.
= Zuchwali złodzieje.
Nocy dzisiejszej u państwa G., na Szinulowiźnie spełnioną 

została znaczna kradzież sreber stołowych, rozmaitych klej
notów i garderoby.

Nad ranem straż ziemska przytrzymała dwóch znanych po
bytowych złodziei, obładowanych łupem, pochodzącym z po
wyższej kradzieży.

Przed przeprowadzeniem śledztwa osadzono ich w areszcie. 
Widocznie jednak nadzór był słaby, a złodzieje zuchwali, 

kiedy zdoławszy wyłaniać kraty ticiekli.
Ajenci wydziału śledczego policji warszawskiej zawiado

mieni o ucieczce złodziei, zarządzili poszukiwania w mieście 
i nocy wczorajszej obu zbiegów ujęto,

= Znaczne kradzieże.
Na Żurawiej pod nrem 2 u doktora K., skradziono pier

ścień z brylantem wartości 580 rs.
Na Sosnowej pod nrom 5 z mieszkania pana G., również 

opróżnionego z powodu wyjazdu lokatorów na letnie mieszka
nie, spełnioną została kradzież różnych przedmiotów, warto
ści około 500 rs.

= Wykryty złodziej.
, Przed tygodniem, jak donosiliśmy, syełnioną została na 
Swiętojerskiej pod nrem 16 u pana B., kradzież różnych klej
notów na sumę 2,000 rs.

Kradzież tę mógł spełnić dobrze obznajmiony z miejsoowe- 
mi warunkami.

Jakoż policja przytrzymała stróża domu Taubera, który 
przyznał się do wszystkiego i część skradzionych przedmio
tów od kilku paserów odebrano.

= Wypadki. Na Pradze Paweł B., w kłótni z nieznajo; 
mym człowiekiem, który zdołał umknąć, został zraniony dość 
ciężko w ramię.—Na placu Witkowskiego spadł z wozu na
pełnionego słomą Piotr K. i uiegł złamaniu nogi

— <» i —
= Handel zbożowy.
Z Nowej Aleksandrji (Puław) korespondent nasz 

plsze co następuje:
„Skutkiem doniesień o pomyślnych w r. b. zbio

rach zboża ze wszystkich prawie gubernij Królestwa 
i Cesarstwa, oraz wobec wiadomości otrzymanych 
świeżo z zagranicy, która również świetnemi cieszy 
się w r. b. urodzajami żyta i pszenicy, ceny zboża 
spadają obecnie bardzo znacznie i wytwarzają sku
tkiem tego usposobienie niekoniecznie korzystne dla 
nowych zakupów.

Nasi handlarze małomiejscy, którzy przed tygo
dniem płacili chętnie ziemianom potrzebującym pie
niędzy po 10 rs. za parę, czyli korzec pszenicy i ko
rzec żyta, w bieżącym tygodniu nie chcą kupować 
wcale żyta, lecz robią tylko znaczne zakupy przeni- 
cy, płacąc za korzec po 6 rs. z odstawą natychmia
stową.

Niektórzy kupcy wnoszą nawet, iż ceny pszenicy 
spadać będą z gwałtowną szybkością, skutkiem po
myślnych zbiorów w Ameryce północnej.

Iż twierdzenia ich są słuszne, nie ulega wcale wą- 
j tpliwości, gdy się porówna ułatwienia, jakie uczy 
! niono w Stanach Zjednoczonych dla wywozu zboża 
j w ostatnich dziesięciu latach, z utrudnieniami, z ji - 

kiemi walczy nasz handel zbożowy.
Wynik z tego widoczny, iż wkrótce Królestwo 

z międzynarodowych rynków zbożowych wyrugowa- 
nem być musi.

Dziś już nawet wysokie taryfy i walka prowadzo
na niemi bezustannie przez zarządy kolei, a w końcu 

I wprowadzona w ubiegłym miesiącu opłat* od 5— 6U

kop. za kwity frachtowe, tudzież inne rozmaite po
datki uciążliwe sprawiają, iż co do cen zboża, 
wszelka konkurencja z Ameryką jest prawie niemo- 
żebna.

Niekoniecznie świetny horoskop na przyszłość dla 
naszych ziemian!...

Nawet i ceny gruntów wyszrubowane do minimum 
w naszych okolicach, a nieodpowiadające bynajniej 
ogólnemu zastojowi i upadkowi kredytu, zapowiada
ją także w niedalekiej przyszłości przewrót na po
lu gospodarstwa zbożowego i wróżą zupełną jego 
ruinę.”

= Mąka amerykańska.
Między rolnikami nowy popłoch!
Oto z kilku okolic kraju donoszą nam, iż na ryn

kach miejscowych ukazała się mąka z kukurydzy a- 
merykańskiej.

O wypadku tym donoszą nam jednocześnie z Bie
żunia i ze Staszowa.

Towar zaleca się taniością.
Co wobec tego zrobią nasze młyny?
Jeżeli mąka amerykańska znajdzie zbyt u nas, za. 

da ona ciężki cios gospodarstwu zbożowemu...
= Plaga.
W lasach gubernji mińskiej rozmnożyły się osta* 

tniemi czasy w olbrzymiej ilości szkodliwe owady, 
niszczące drzewa.

Kompetentni przepowiadają, iż jeżeli nie zostaną 
przedsięwzięte zaradcze środki, całe lasy ulegną zu
pełnemu zniszczeniu.

Początek tej plagi odnoszą do straszliwej burzy, 
która przed kilku laty nawiedziła Litwę i poczyniła 
straszliwe spustoszenia w lasach.

Wielka ilość drzew wówczas wywróconych a nie 
uprzątniętych, począwszy gnić, stała się ’przyczyną 
rozrodzenia robactwa, mnożącego się nadzwyczaj 
szybko i niszczącego coraz więcej drzew.

-= Nowe piece hutnicze.
Z Bolesławia donoszą, iż właściciel kopalni miej, 

scowych von Kramsta urządził ó pieców hutniczych 
do wypalania okruchów z kruszcu galmanu.

Odpadków tych znajduje się w Bolesławiu do 30 
miljonów korcy.

Piece nowe są pierwszą w kraju fabryką cynk- 
wejsu z podobnego materjału, piece bowiem w Za
górzu wyrabiają cynkwejs z cynku.

Na dobę piece von Kramsty wypalają 280 fnn- 
i tów.

Jeżeli próba się uda, liczba pieców zostanie powię- 
kszoną do 30-tu, które mogą być czynne najmniej 
lat 20.

Most nowy na Nidzie.
Gaz. kieł, podaje opis ciekawego pod względem 

robót ciesielskich mostu kolei dąbrowieckiej na Czar 
nej Nidzie pod wsią Brzegi.

Most ten wystawiło towarzystwo Majewski i Sp., 
pod zarządem p. Rumińskiego i nadzorem technicz
nym in żeni era Możdżeńskiego.

Wiązania paraboliczne mostu, z fermą w środku 
do przepuszczania tratew, wykończono z matema
tyczną niemal ścisłością, tak, iż na oko wydają się 
robotą maszynową, nie ciesielką.

Długość mostu wynosi 175 stóp angielskich w 
świetle.

= Porządki miejskie.
Zarząd miasta Nowo-Radomska postanowił do. 

prowadzić do należytego stanu tameczny gmach ra-‘ 
tuszowy.

Potrzebny na restaurację fundusz został już wya
sygnowany. ________

. Budżet miejski.
Miasto Kowno spodziewa się w r. b. osiągnąć do

chodu w sumie rs. 135,561 kop. 9% wraz z niedobo
rami lat poprzednich.

Wydatki obliczono na rs. 135,555 kop. 5‘/4.
Miasto posiada kapitał żelazny w ilości rs. 27,189 

kop, 68, powstały z sum pobranych za wykup grun
tów miejskich. _____

= Zamach zbrodniczy.
Korespondent nasz z Wilna pisze co następuje:
„Śmiałoś! rzezimieszków wileńskich przechodzi 

nieraz wszelkie pojęcie.
Niedawno na rogu placu katedralnego, leżącego 

w środku miasta i zawsze bardzo ożywionego, zda- 
rzył się następny wypadek.

Pani*'%*, w nieobecności męża, którego powrotu 
ze wsi właśnie dnia tego oczekiwała, o godzinie Ii-ej 
wieczorem udała się na spoczynek.

W kwadrans jednak potem usłyszała w obok le
żącym pokoju dziecinnym męskie kroki i szelest pa
pierów na biórku.

Sądząc, ke mąż wrócił, wybiega ze świecą i spo
strzega porządnie ubranego mężczyznę obróconego 
do niej plecami i najspokojniej szukającego po szu
fladach w bi urku.
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Przekonana, że mówi do męża, wita go radośnym 
okrzykiem.

Mniemany mąż odwraca się wówczas nagle i rzu
ca na nią sznur, rodzaj arkanu, u którego końca 
przywiązana była gałka żelazna.

Uderzona tym pociskiem w głowę, biedna kobieta 
padła na ziemię krwią zbroczona, czując, iż sznur 
owinął się koło jej szyi i począł dusić ją bardzo 
gwałtownie.

Złodziej tymczasem uciekł przez balkon, gdyż 
stuk upadającej zbudził służbę.

Z balkonu jednak cisnął nożem, który utkwił w 
ramieniu pani %*.

Powróciwszy do domu pan znalazł żonę w sta
nie nieprzytomnym i przez dni kilka wątpiono o jej 
życiu.

Chociaż pan natychmiast dał znać o tern po
licji, sprawca tego morderczego zamachu, dotąd nie 
został wy Kry ty.” 

t= Pożary.
W nocy z dnia ?-?o na 4-ty ł>. m. w osadzie Lipsko, w 

powiecie iłżeckim w zabudowaniach gospodarskich napełnio
nych zwiezionym plonem powstał pożar, który szybko się sze
rząc obrócił w perzynę 25 domów mieszkalnych i 60 różnych 
zabudowań, ubezpieczonych na 10.980 rs.

Szkody w nieubezpieezenych ruchomościach, krescencji i in
wentarzu wynoszą około 50,000 rs.
' W dniu o-ym b. m. w wsi Rzeplin. w powiecie tomaszow
skim, z niewyśledzonej przyczyny wynikł pożar, który w kil
ka godzin zniszczył doszczętnie 23 domy i 30 zabudowań go
spodarskich.

Spalone budynki ubezpieczone były tylko na 5,000 rs.
Ogółem szkody w spalonych nieruchomościach i ruchomo

ściach obliczają na 20,000 rs. przeszło.

ZE ŚWIATA,
' X Polskiej narodowości Wita Stwosza nie za
przeczają już i nietncy. Dziełko „Leitfaden fUr den 
Unterricht in der Kwnstgeschichte", wydane w Stut- 
gardzie pod powagą Ltlbkego i W coraz nowych edy
cjach dla szkół i pensjonatów publikowane, przyznaje, 
iż Wit Stwosz był krakowianinem i później dopiero 
przesiedlił się do Norymbergji. Uznanie to zawdzię
czać winniśmy’ wytrwałości prof. Łepkowskiego z Kra
kowa, który walkę o narodowość Stwosza, rozpoczętą 
przez siebie może przed 30-tu laty, tak szczęśliwie 
przeprowadził. Z Krakowa donoszą nam właśnie, iż 
prof. Łepkowski wyjechał do Norymbergji celem uzu
pełnienia swoich studjów nad życiem słynnego polskie
go snycerza.

X W Krynicy według najświeższej listy, gości ba
wiło dotąd 1,386 rodzin złożonych z 2,340 osób.

X Gimnastyka w Niemczech. Niemcy uprawiają 
bardzo gorliwie gimnastykę na drodze prywatnej. 
Znajduje się obecnie w krajach niemieckich 2,998 sto
warzyszeń gimnastycznych (Turnvereine), liczących 
przeszło 300,000 członków czynnych.

X W Wejmarze dokonała dni swoich doczesnych 
Wilhelmina Bachstcin, która służyła przez lat 60 w 
domu rodziny Goethe’ych. Zostawała ona w służbie u 
starzejącego się już autora „Fausta", a następnie prze
szła dc/jego syna i wnuków. Wnuk wielkiego poety, 
baron Walter von Goethe, dziękuje nieboszczce publik 
cznie za tyloletnią wierną służbę.

X Wiadomość o wypuszczeniu Hadżi Loji, byłego 
dowódcy powstaśiców bośniackich, z niewoli austrja- 
cklej, była przedwczesną. Hadżi Loja, skazany na pięć 
lat twierdzy, wyjdzie Z więzienia dopiero dnia 24-go 
b. m.

X Dobry I tani środek na pozbycie się much w 
mieszkaniach podaje jedno z pieni niemieckich. Ra
dzi ono położyć na zrębie każdego okna liście rycynu 
sowę, które mają oddziaływać na skrzydlatych gości 
daleko doraźniej aniżeli wszelkie inne środki zaradcze.

X Najkrótszy miesiąc. „Oskarżony, jesteś skaza
ny na miesiąc więzienia. Czy masz Co do nadmienie
nia przeciw wyrokowi?” ,Nic, panie sędzio, tylko 
chciałbytn areszt w lutym odsiedzieć.”

x Drobna przeszkoda. „Jakże, panie dyrektorze, 
przedstawisz pan moj^ tragcdję?” „Owszem, panie, 
przedstawi ytn najchętniej, ale zachodzi pewna dro
bna przesz 0 *• «O! to ją łatwo będzie usunąć! O cóż 
to idzie. ,, lawiam się żeby sufler podczas przed
stawienia nie zasnął.” r r

,X Podobieństwo. „Wyobraź sobie, dwie córki dy
rektora tak są do siebie podobne, że gdy je spotkam 
aft „hcy, to^zawsze mi się zdaje, 4e to JednJa ty]ko mi 
się w oczach dwoi.”  J J

ł Ś. p. Karol Starorypiński, b. marszałek szlachty no- 
wintu Intyczowakiego, obywatel ziemski, w dniu 12-ym sier- 
pnia 1884 r., opatrzony św. sakramentami, zasnął w p0„u 
przeżyWśzy lat 87. W głębokim smutku pozostała żona z sy
nami, zięciem i wnukiem zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo w dniu 18-ym b. m., to jest 
* poniedziałek, o godzinie ll-#j rano w górnym kościele iw. 
.Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończonem

nabożeństwie na cmentarz powązkowski. Wotywa żałobna 
za spokój duszy zmarłego odbywać się będzie codziennie o | 
godzinie 10-ej rano przy zwłokach, w kościele dolnym św. I 
Krzyża, do dnia wyprowadzenia. 5—2556— j
f Dnia 18-go h. m. o godzinie 10-ej rano w kościele św. i 

Anny (po-bernardyńskim) odprawione będzie żałobne nabo- j 
żeństwo za duszę ś. p. Zofji Tarkowskiej, na które senior 
arcybraotwa zaprasza familję, znajomych i członków bractwa.

—2578—
-j- W dniu 18-ym b. m., tj. w poniedziałek, jako w 4-tą 

bolesną rocznicę zgonu ś. p. Anny z hr. Załuskich Elża- 
nowskiej, odprawione będzie nabożeństwo żałobne za spo
kój duszy jej, w kościele św. Andrzeja (pp. kanoniczek) na 
placu Teatralnym, o godzinie 10-ej rano, na które pozostałe 
córki i synowie zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —2583—
f Dnia 18 b. m., t. j. w poniedziałek, jako W 18-tą roczni

cę śmierci ś. p. Ignacego Jeziorkowskiego, odprawioną 
zostanie msza św. o godzinie 10-ej zrana W kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na którą pozostała żona 
z dziećmi zaprasza rodzinę i znajomych. •—2585—

f Jutro, t. j. w poniedziałek, dnia 18 sierpnia 1884 r., jako 
w dzień imienin ś. p. Bronisława Okoń, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój jego duszy w grobie familijnym na 
cmentarzu powązkowskim o godzinie 11-ej rano, na które fa
milję i znajomych rodzice zapraszają. —2586—

„KURJERA WARSZAWSKIEGO’.

Lwów 16-go sierdnia.
Linja kolejowa Grzybów—Zagórze otwartą zosta

nie dnia 9-go b. m.
Lwów 16-go sierpnia.
W Czemiowcach, w obrębie miasta, zaaresztowa

ły rumuńskie władze wojskowe obwinionego o po
pełnienie morderstwa politycznego żołnierza zbiegłe
go z aresztu garnizonowego w Jassach. Rząd buko
wiński zarządził śledztwo.

Wiedeń 16-go sierpnia.
W kołach dobrze poinformowanych zapewniają, 

że jednem z następstw zjazdu monarchów w Ischlu 
będzie powtórne zebranie się konferencji celem uło
żenia stosunków sanitarnych w Egipcie, załatwienia 
sprawy indemnizacji szkód prywatnych z czasu bom
bardowania Aleksandrji przez anglików, tudzież roz
bioru zarządzeń, jakie Anglja na własną odpo
wiedzialność w Egipcie poczyni.

fJ iedeń 16-go sierpnia.
Minister Dunajewski powrócił tutaj z urlopu; za

mierza on udać się w połowie września na posiedze
nia sejmu galicyjskiego.

Wiedeń 16-go sierpnia.
Prof. Drasche oświadczył, że grzybki są skutkiem 

a nie powodem cholery. Zapowiada on, że wkrótce 
wystąpi publicznie z rozprawą wymierzoną przeciw 
twierdzeniom dra Kocha, które w przebiegu fakty
cznym choroby nie mają uzasadnienia.

Londyn 16-go sierpnia.
Dzienniki ogłaszają następujący program wypra

wy angielskiej do Chartumu z odsieczą Gordonowi 
baszy: czterotysięczny korpus angielsko-egipski uda 
się do Dongoli, ztamtąd zaś wyruszy przez pustynię 
do Chartumu. Droga ta zapewnia potrzebne zapasy 
wody.

Londyn 16-go sierpnia.
Otrzymano tu wiadomość, iż Chiny cofnęły propo

zycję wypłaty wynagrodzenia pieniężnego Francji i 
postanowiły wydać jej wojnę. Znaczne siły wojenne 
chińskie koncentrują się na granicach Tonkinu.

Parys 16-go sierpnia.
Otrzymanej przez Londyn wiadomości o wydaniu 

przez Chiny wojny Francji dotąd brak jeszcze po
twierdzenia.

Parys 16-go sierpnia.
Stanley po osobistem porozumieniu się z królem 

belgijskim przybywa tutaj dla traktowania w spra
wach rzeki Kongo.

Turyn. 16-go sierpnia.
W prowincjach nawiedzonych przez epidemję no

tują 30 nowych wypadków cholery, z których 13 za
kończyło się śmiercią.

Kronsstadt 16-go sierpnia.
Od wczoraj od północy rozpoczęły się manewra 

morskie

Młnyj Houtjorori 16-go sierpnia.
Jarmark bez większych tranzakcyj, brak wszel

kiego ożywienia.

Czesi w Krakowie
Kraków 16-go sierpnia.
Wspólna uczta w ogrodzie strzeleckim, w które) 

uczestniczyło 1,200 osób, była prawdziwą ucztą 
zbratania. Pierwszy mówca, poseł Romanowicz, po
dniósł znaczenie pracy narodowej czechów, która 
zapewniła im samodzielność i ustrzegła przed roz
płynięciem się w rasowej fikcji. Mowa wywarła sil
ne wrażenie. Czesi wołali: „Żądamy samodzielności 
narodowej! ” robiąc w ten sposób widoczną demon
strację przeciw centralistom. Poseł czeski Hevcra 
gorącemi słowy apostrofował wspólność interesów 
obu narodowości i wezwał obecnych do przysięgi, 
że każdy z nich do końca życia pracować będzie nad 
utrzymaniem zawartego obecnie sojuszu. Obecni na 
znak przysięgi podnieśli ręce do góry, chórem woła
jąc: „Ślubujemy!” Akt ten wywołał powszechne 
wzruszenie. Następnie powitał gości Dobrzański 
imieniem lwowskiego „Sokoła". W końcu zabrał 
głos Smólski, prezes wiedeńskiego stowarzyszenia 
„Zgoda“, podnosząc, że pobratymców wita nie sam 
Kraków, ale przedstawiciele całego społeczeństwa 
naszego. Czechy dokonały cudów na polu pracy oko
ło podżwignięcia się; należy im się nietylko sympa- 
tja, ale podziw i cześć. Podczas bankietu przygrywa
ła muzyka kolińskiego „Sokoła”. Zapał spotęgował 
się do kulminacyjnej siły. Okrzyków było bez koń
ca i miary; toastów specjalnych mnóstwo; objawy 
serdeczności nie do opisania. Bankiet trwał od go
dziny dwunastej do trzeciej. Następnie część gości 
wyjechała do Wieliczki. Przybył także z Belgradu 
profesor Boszkowicz, oraz wielu obcych sprawozdaw
ców. Na pamiątkę pobytu czeskich gości w Krako
wie wybito medal.

Kraków 16-go sierpnia, godz. 8 min. 30 w.
Wieczór prześliczny. Muzyka „Sokołów” czeskich 

daje koncert w ogrodzie strzeleckim na dochód po
wodzian galicyjskich. Publiczność zebrała się bardzo 
tłumnie, w liczbie najmniej kilku tysięcy osób.

TELEGRAMY HANDLOWE- 
Perlin 16-go sierpnia, godz. 6 m. 10.
Wczorajsze usposobienie słabe mające za przy

czynę wysłanie kanonierki angielskiej pod Hel
goland pod pozorem opieki nad rybołóstwem, prze
niosło się i na dzień dzisiejszy. Przy otwarciu czyn
ności giełdowych kursa stanęły na poziomie obniżo
nym. Później przy spokoju i ciszy na giełdzie uspo
sobienie wzmocniło się nieco. Wartości spekulacyjne 
utrzymały się przy kursach wczorajszych, tj. nieco 
obniżonych. Akcje kredytowe również niżej. War
tości kolejowe niemieckie dosyć mocno a w porówna
niu z dniem wczorajszym bez zmiany. Bankowe sła
biej. Renty obce równie jak wczoraj bardzo mocno. 
Rosyjskie poszukiwane. Ruble nieco wyżej. Żyto o
drobnostkę wyżej.

Perlili 16-go sierpnia, godz. 5m. — popołudniu 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natyoh, 207.— 
Weksle na Warszawę  206.50
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 205.70 
Weksle na Petersburg długoterminowe 203.50 
Bilety banku rosyjskiego na dostawę . 206.75 
Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji . . . 60.—
Akcje kredytowe  527.—
Listy zastawne serja I-sza  61.90
Weksle na Londyn krótkoter. . , . , 20.415

„ „ długorminowe . . 20.323
Żyto z dostawą na jesień  141.75 
Żyto na wiosnę  137.50

PeterslMirts 14-go sierpnia, god.7 m.— wiecz.
Weksle na Londyn 24% is/as 
Pożyczka premjowa I-ej emisji . . 222%

„ „ li-ej emisji . . 216
Półimperjały  8.14



Przedewszystkiem zwracamy uwagę, ie w piątek, 
podczas gdy u nas świętowano, w Berlinie giełda fun
kcjonowała i będąc w usposobieniu słabem obniżała 
kursa oszczędzając jednak rubli i wartości rosyjskich, 
które się nawet cokolwiek w kursie podniosły. To do
bre usposobienie dla rubli jeszcze bardziej rozwinęło 
się wczoraj co bardzo dobrze wróży na tydzień nastę
pny i zapewne wielce korzystnie wpłynie na giełdę 
warszawską. Pamiętać jednak trzeba, że podwyżka 
do 206.75 jest już wyzyskaną, lecz spodziewać się na
leży szacowań porannych korzystniejszych jeszcze a z 
niemi i dalszej obniżki kursów walut obcych. Ponie
waż kursa berlińskie z powodu święta nie były pomie
szczone w piśmie naszem, notujemy je tu dla porówna
nia: 206.70, 206.20, 205.70, 2O3’.5O, 206.75, 59.90, 
529, 61.90, 140.75, 135.25.

J. Wł.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Po długich oczekiwaniach ziściły sie nareszcie nadzieje o- 
parte na obniżce cen zboża i mąki i chleb staniał o pół ko
piejki na funcie. Obecnie kosztuje bochenek trzyfuntowy 10 
do 14 kop.

Bułki pozostały tak małe jak dotąd i w tej samej cenie. _
Mięso wołowe utrzymuje się przy tej samej co w tygodniu 

zeszłym obniżonej cenie. Dowóz wołów w ciągu tygodnia od 
7-go do 14-go b. m. wynosił 2,071 sztuk stepowych, 35 krów 
stepowych, 137 krów krajowych. Pomimo więc silnego zaku
pu na prowincję, ceny ich były nieeo niższe niż normalne i 
dlatego cena mięsa obniżyła się. Płacono za polędwicę 22'/, 
do 25 kop., pieczeń zrazowa, krzyżowa i rozbef f2‘/,-14 k„ 
mięso na rosół stosunkowo drogie ll‘/3—14 kop., czyli prawie 
równe w cenie pieczeni, a to z powodu wielkiego zapotrzebo
wania dla wojsk. Dostawa też mięsa bitego wołowego do 
Warszawy bardzo obfita, wynosiła 3,293 pudów.

Cynadry 20—22'/2, ozór 75—90, cztery nogi 70—80, flak 
60—75 kop.

Cielęcina zoowu trochę droższa. Dowóz cieląt nieco mniej
szy, 680 sztuk wynosił w tymże samym przeciągu czasu. 
Przytem cielęta starsze i większe i stosunkowo droższe. Za 
mięso od dyszka 17 kop., za inne części 16 i 15 kop. płacono. 
Bitej cielęciny prawie nie dowieziono, gdyż tylko 22 pudy.

Móżdżek 15, cztery nóżki 16—20, wątróbka 25—30 kop'.
Baranina nieeo tańsza przy nader obfitym dowozie baranów, 

wynoszącym 1,700 sztuk.
Od dyszka 11'/,—13, inne części 10—11 kop płacono. Do

wóz baraniny bitej wynosił 848 pudów.
Pomimo silnego dowozu wieprzów na targ praski—wyno

szącego 2,000 sztuk, silna konkurencja ze strony kupców nie
mieckich, utrzymuje ceny wysokie i wskutek tego też wie
przowina jest dosyć droga. Od szynki żądają 16, boczek 16'/,, 
schab 18, inne części 15 kop. za funt. Z prowincji dowieziono 
bitej wieprzowiny 716 pudów.

Słonina i sadło świeże płaci się po 21 kop., solone po 22 
do 24. Szynka wędzona w całości 25 kop. funt, na funty 40 
kop. surowa, 50 kop. gotowana. Kiełbasa surowa w jatkach 
20. u wędliniarzy 25 kop., wędzona 27'/, kop. za funt.

Prosięta od 50 do 150 kop. sztuka.
Dowóz drobiu zapewne z powodu święta jest nieco mniej

szy, to też nieco wyższe za drób ceny płacono. Indory młode 
2—4 rs., indyczki 1.50—2.50, kurczęta 20—45 kop., kaczki 
35—75. pasione gęsi od 1.10—1.80, kury stare 51—75, pu- 
lardki bite małe 50 kop. sztuka.

Zwierzyny ukazywać się dopiero zaczynają drobne ilości.
Ryby żywe: szczupaki, karasie i liny 35, karpie, okonie i 

leszcze 30, węgorz 33, piskorze 5—10 kop. funt. Śnięte: 
szczupaki 15—20. karasie 18—25, liny i karpie 20 kop. funt.

Raki 50—200 kop. kopa.
Nabiał prawie bez zmiany: masło świeże 30—40, solone 

30—35 kop. funt. Śmietana 30—40, śmietanka 15—25, mleko 
6—10 kop. kwarta. Ser 20—25, twarożek 6—10 kop. Mleko 
zsiadłe ze śmietaną na całe dzieżki po 6—7 kop. kwarta.

Jaj kopa 1 rs.
Ogrodowizny i jarzyny bardzo tanie. Ziemniaki 4 kop. gar

niec, kapusta 4—6 kop. głowa, buraki, marchew, kalarepa po 
5 kop. wiązka, strączki 10 kop. garniec, kalafiory 3—10 kop. 
sztuka, bardzo ładne. Pomidory 3—5 kop. sztuka.

Z owoców wEnie (na konfitury) już nieco droższe, gdyż jest 
ich już mało na targu—7 kop. funt. Maliny 20 kop. funt. Ar
buzy 25—40, melony 50—150 kop. sztuka. Winogron funt 
30—40 kop. Gruszki po 15—25 kop. za funt. Jabłka na sztu
ki od '/,—2 kop. i wyżej wedle gatunku, śliwki 15—30 kop. 
funt. Agrest 12 kop., jagody czarne 6 kop. kwarta, borówki 
20 kop. garniec. Cytryny 5, pomarańcze 6—12 kop. sztuka.

fVYKAZ CEPES* 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniach 14-ym i 15-ym sierpnia roku 1884-go, 
a niedoręczonych adresatom z powodu niedokładnych 

dresów:
Bersonu, Twarda nr 9,—Moritz Grass Schmolimili, 

—-Świerczewski, dom Gliera Piaskowa 25/7 litera O,— 
Zajdenbergu, Gęsia nr 8,—Wojwucki Bozne 1,—Kra- 
suskij, Rymarska,— Josef Weiner,—Rotenbergu, hotel 
du Nord,—Ajzyku Baron, Nalewki,—Aba Zajdman,— 
Eierexporteure,— Ochenkowski Tokotow,— Nachmen 
Elit dla Fleks,—Kintzel, Sienna 4,—Kazimiru Bogu- 
szewiczu, hotel Polski nr 56,—August Karłowicz Dej- 
bel, Mylna 18,—Rolbieckomu, Smolna 2,—Zellt, Ber
ga 5_ Lipiński, Dobra 31,—Sabina Jarocka, hotel Sa-
ski ’ Gołedzinowski, hotel Saski,—Teodor Zolin, ho
tel S ski,—Monasterski Zyka 84,—Grinberg, Fran
ciszkańska 28,—Zalcsztajn, Wajnfeld,—Kompanieje 
Motic,—Wajkselbaum u EJjasza Rotmila,—Jarocki, 
Koszyki muzeum pszczelnicze,—Kimber,—Mikołajew
ska,—Hr. Czarnecki, Miodowa 10,— Margulies, Sienna 
9;—Wierzbicka Wiene 2,—Krakowski, Marszałkowska , 
6c,—Marja Matecka, Świętokrzyska 12.

SZA R A D A» 1
Wstecz pierwsze! zamknąć drugą, bo się zbliża cała; j 
A wcale nie wesoła — smutna, sposępniała...

______________

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nrze 220b.
1) Montecristo. 2) Insterburg. 3) Neku. 4) Oboleh. 5) Szpa

gat. 6) Esseńczykowi ?. 7) Artois. 8) Kumys. 9) Richelieu. 
16) Alhakem. 11) Dumas. 12) Amazonki. 13) Mandana. 14) 
Agaton. 15) Noe. 16) Tennasserim. 17) Espaniola. 18) Se
negal.

Minos, Eak, Radamantes, Lamenais, Musset, Hugo.
Rozwiązania logogryfu nikt nie nadesłał.

DOL1M
W niedzielę, dnia 17 sierpnia 1884 r. Wielki Koncert 
orkiestry pod dyrekcją Adolfa Sonnenfelda. 
Światło elektryczne oraz wspaniały Fajerwerk u- 

rządzony przez p. Andrzejewskiego
1. „Lustig Wien“, marsz F. Fahrbach*
2. Laura-walc, C. Millockera.
3. „Sansousi“, gawot Czibulki.
4. Bettelstudent-polka, C. Millockera.
5. Uwertura z op. „Marta/ F. Flotow*
6. Róże z południa, walc. J. Straussa.
7. Na żądanie. „Wieczór" St. Moniuszki, (solo na trąbce 

wyk. p. Karów).
8. Fantazja z op. „Grób Askolda/ Wierstowskiego.
9. Uwertura z op. „Król Yvetot,“ Adama.

10. Nasza chwała, mazur Lewandowskiego.
11. „Musikaliseher Bilderbogen“, potpourri A. Conradiego.
12. Violetta-polka, J. Straussa.
13. Polonez, L. Lewandowskiego.
14. „Skryta miłość", gawot J. Rescha.
15. „Sehwamm druber", galop C. Milloker*
16. „Pariser Einzugs" marsz.
Wejście kop. 30. Początek o godzinie 6-ej. —2579

LECZNICA
przy ulicy Leszno nr 4

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 
dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.

Od g. 11—12. Dr. Tyrchowsld, ordynator kliniki położni
czej, choroby kobiece, codziennie.

Od g. 12—1. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne, 
Codziennie.

Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie
cięcego, oraz szczepienie ospy, codziennie.

Od g. 12—1. Dr Kępiński, choroby oczu, codziennie prócz 
świąt.

Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, ordynator kliniki chirurgicz
nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.

Od 1—2. Dr Teresa Ciszkiewicz, choroby kobiece, nie
dziele, wtorki, czwartki i soboty.

Od g. 3—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie
ku dziecięcego, poniedziałki, środy i piątki, prócz świąt.

Dr Bondy i Kulesza szczepią ospę humanizowaną 
przez siebie zebraną, w godzinach przyjęcia.
Opłata za poradę 25 kop. —2572—

—PIW i III rajEx-HMI i||i ■■ I !■—a—

"Cimniiij nerwie. Lecznie elekirymośćii
Prof E. JXawrocki,

Ordynacka nr 2, dom L. lir. Krasińskiego, od godzi
ny 4 do 5 codziennie, z wyjątkiem niedziel. (2581)

— Dr Meyerson powrócił i przyjmuje z chor. 
krtani, nosa i uszów. Leszno 10. (935)

— Dentysta Gutzman, Dielańska nr 4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, oraz reperuje. (2494

— D-ta amerykański M, II. Xeumark. Wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Tłomackie Ił. (2488)

Zalecana przez powagi lekarskie
przy chorobie nerek, wątroby, żołąd
ka, gośćcu, przypadłościach kataral- 

nych ori/anów trawienia 

SALVATOR
woda alkaliczna, kwaśna, wolna od 
przymieszek żelaznych, z wielką za
wartością boranu sodu, węglanu, li
ty ny, do nabycia w aptekach i skła
dach wód mineralnych. Dyrekcja źró

deł Salvator w Eperjes. (455 
Składy w Warszawie w aptekach pp. dra Heinri

cha, H. Kucharzewskiego, Lilpopa i Ziemińskiego.

Ulepszone fotominiainry, stefaniego 
przybyłego na parę tygodni z zagranicy, widzieć 
można w zakładzie fotograficznym pp. Karoliego 
i Puscha. (2438) i

— Poszukuje się dzieci dobrze wychowanych do ; 
towarzystwa z własną córką; bliższa wiadomość i 
Chmielna 26, mieszkania 7. * (2539) i

— Matylda Dumay, właścicielka magazy-i
nu mód przy ulicy Czystej nr 6, wyjechała do Pary
ża po najświeższe modele. (2582

HERBA T Ę 
bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca 

Dom 1S obliczy
H. lir. Skarbka i W. lir. Ronikiera.

Skład główny Dotel Europejski,
Filja plac Desu^sy Ii lipieckiej. (672

— Magazyn obuwia Jtuljana Ma
chowskiego przeniesiony został z 1-go piętra do
mu nr 6 na Krakowskiem Przedmieściu na parter te
goż domu od frontu, naprzeciw kościoła św. Krzyża. 
Pracownia, jak dawniej, znajduje się na 1-em pię
trze w podwórzu. * (934)

OBIADY* 
w Hotelu Agielskim 

po rs, 1.50 i 75 kop., od godz. 1 do 7,

Narząd 
warszawskiego Instytutu muzycziteffo 

zawiadamia osoby interesowane, iż egzamina dla 
kandydatów v. kandydatek nowo-zapisujących się 
na naukę do Instytutu muzycznego na pierwsze pół
rocze roku szkolnego 1884/5 rozpoczną się dnia 20 
sierpnia (1 września) i trwać będą do dnia 29 sier
pnia (10 września) r. b. włącznie, kurs zaś nauk roz- 
pocznie się 3 (15) września r. b.

Kandydaci i kandydatki nowo-przybywający zgła
szać się winni do egzaminów w towarzystwie rodzi 
ców lub opiekunów codziennie zrana od godziny 9 ej 
do 12-ej w południe, wyjąwszy niedziele lub święta.

W powyżej oznaczonym terminie tak uczniowie i 
uczennice dawniej uczęszczający jako też i nowo- 
wstepujący, winni wnieść opłatę wpisową, albowiem 
z rozpoczęciem kursów, spóźniający się sami sobie 
przypiszą winę, jeżeli nie zostaną przyjętymi.

Przyczem nadmienia się, że przyjęcie kandydatów 
do Instytutu muzycznego nie jest bezwarunkowe, a 
zależy od liczby wakujących miejsc. (899)

Iśantor bankiersko-wekslowy 
tira ci Stiickgold 

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr 49, 
załatwia wszelkie czynności w zakres bankierski4 
wekslowy wchodzące.

Asekuruje pożyczki premjowe I-ej i Ii-ej emi
sji od amortyzacji po kop. 50 od sztuki.

Opłatę stemplową od każdego kwitu po kop. 10 
ponosi ubezpieczający.

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą 
franco. (926)

BLantor
Warszawskiego Przedsiębiorstwa 

Asfaltowego i Fabryki Tektur 
przeniesionym został

do nr 8 przy el. (plac Zielony);
NOWE PAPIEROSY.

Souvenir Dubec tres fort 100 szt. 1 rs. 
Souvenir Dubec fort 100 szt. 1 rs.
Souvenir Dubec erem 100 szt. 1 rs.

poleca

Skład cygar hawańskich
pod firmą

M. KICZOROWSKI, 
ulica Dierzbowa. nr 3, vis-a-vis filarów 
teatralnych.

Wysyłka na prowincję uskutecznia się. spiesznie 
franco. (888)

— Niniejszem mamy honor zawiadomić J. W. i 
Wielmożnych panów, iż fabryka powozów pod firmą 
„Józef Wernik i Syn” przez lat 25 przy ulicy Orlej 
prowadzona, obecnie przeniesioną została na ulicę 
Elektoralną pod nr. 9 wprost Orlej, gdzie dawniej 
fabryka powozów K. Weissheit.—Z głębokim sza
cunkiem Józef 17ernik i /Syn, (2247)

6 ^



Rs. 10 Nauka Kroju Sukien.
lamskich, gruntowna, wykładana przez A. Gałecką, za pomocą tylko jednego centymetra, tak 
ułatwiona, że po 3 lekcjach można się nauczyć krajać suknie, bez wszelkich niemieckich gma
twanin, 38 mierników, linijek krajowych, 1000 drobiazgowych obliczeń zupełnie niepotrzebnych, 
które tylko naukę utrudniają, przedłużają, wikłają i zupełnie niezrozumiałą czynią.

r • za pomocą której można się nauczyć krajać suknie, pod tytu- ,
ft] nn 7 A łem: Wykład nauki krojów, strojów, szycia sukien i okryć dam
ki J / LI skich, wydanie 8, przez A. Gałecką, autorkę wielu wydań jest 

LljIlWnU do nabycia we wszystkich księgarniach.—Skład główny w Za
kładzie nauki. UHea Krakowskie-Przedmieście M 85, w sieni 
przechodniej zwanej Rezlera. 2712

Składy Materjałów Piśmiennych 
Iwj-Jiftt Nr 19. Szyiiern, Marezattmla Nr 57, 

polecają znane z lat przeszłych praktyczne i tanie 

WYPRAWY dla Uczniów, po rs. 3!!! 
w skórzanym dobrym tornistrze, mieszczącym wszelkie potrzeby szkolne. 
jNadto materjały piśmienne i rysunkowe, rejscejgi, rejsbrety w wielkim wyborze 
papiery laksusowe, monogramy, albumy, teki itp. — Bilety wizytowe,, roboty 
'litograficzne i drukarskie własnej typo-litografji. 2031R

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,

b. 75

polecają HEKEATĘ

1988R

MIKOŁAJA ZYZYNA,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.

Nadszedł świeży transport letniego astrachańskiego Kawioru, jak 
również i prasowanego serwetowego: oraz Serów w różnych gatunkach, Salami 
moskiewskiej, Bałyka dońskiego, Łososia wędzonego, Czekolady Retabrier i wie
le innych towarów, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

MIKOŁAJ ŻYŻYN,
&Towy-Świat ATr 37.

!! WYPRZEDAŻ!’
Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 

się w obecnym magazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.
Warszawa,

Senatorska A» 22.1250R

^77" -^T3rŹSZ57-ClX g'Sbt-CLXXlzeiOlX 
przeszło 80 własnych magazynów, które znajdują się:

w Warszawie: 1) Nowy-Świat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) 
Elektoralna .¥/ 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, 
fyilisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Wła- 
dykaukazie. Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Nrżnym-Nowogroózie, Kremień- 

(czugu, Elizawetgradzie, Rybińsku. Wiedniu, Paryżu, Berlinie i na Niżnonowogrodzkim jarmarku. 
Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny.

W Warszawie, Aowy-^wial Air 31.
Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

Cesar.-król. wyłącz, uprzywil.

Adolfa Tólsner,
w Wiedniu V, Bez. Rampersdorferstrasse 7, poleca, ja
ko swój wyrób nowo-ulepszone, patentowane BILARDY 
Obrotowe do gry w kręgielki i karambole, oraz wszelkie 
rekwizyta wchodzące w zakres potrzeb kawiarń.—Cenniki 
illustrowane gratis i franco. 2014R

1
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mego interesu Win węgierskich.
Dla dogodności Szan. Odbiorców, przyjmuję wszelkie obstalunki w POZNANIU 

jako też na Wę^RZECH i wykonywani takowe na korzystnych warunkach.

7

A
TPOZNAŃ, MAD pod TOKAJEM. |

Hurtowy Skład Win, założony w roku 1859. 2730 R

Mam zaszczyt Szan. moim klientom donieść, że dla większego i skuteczniejszego 
rozwoju mego hurtowego handlu win, zakupiłem na WĘGRZECH w mieście 

MAD pod Tokajem, 
kilka pierwszorzędnych winnic, z należ^eemi do tego zabudowaniami, założywszy 

tamże równocześnie

Technik do dentysty ’
potrzebny zaraz Senatorska 2._____ 2722

Z powodu śmierci właściciela 

jest do sprzedania 

Folwark Sadowice, 
w powiecie Wieluńskim, włók 36, bez serwi
tutów, w tem łąk nad rzeką Wartą mórg 30, 
reszta ziemi grunt orny, żytni, klasy 1-szej, 
z inwentarzem żywym i martwym, z całym 
sprzętem, dwór, ogród i zabudowania muro
wane w dobrym stanie. Cena włóki rs. 1,400, 
zaliczki potrzeba rs. 10,000, reszta szacunku 
może pozostać na gruncie na procent umiar
kowany. O bliższych warunkach można się 
dowiedzieć u właściciela cukierni p. Siciń- 
skiego w mieście Wieluniu. 2724

Panienki
uczęszczające do Instytutu Muzycznego lub do 
innego Zakładu Naukowego prywatnego, mogą 
znaleźć u mnie przyzwoite pomieszczenie i tro
skliwą opiekę Bojanowska, Tamka .V> 6, 
1-sze piętro. 2679

Lekcje Tańców 
rozpoczynam d. 7 Września r. b. Zapis na 
wszystkie oddziały kursu, rozpoczyna się z d. 
15 Sierpnia r. b. Nowo zapisujące się osoby 
winny mieć rekomendację, oproez studentów 
uniwersytetu i uczniów gimnazjum, od któ
rych nie wymaga się takowej.—Twarda Jfe 10 i 
wprost Marjańskiej. 2682
________ Nauczyciel tańca W. Porzycki._  ) 
Znany ze swej taniości i dobroci towarów, je- | 

dyny w swoim rodzaju

BAZAR SZKOLNY 
Wł. Holewińskiego i S-ki. 

ulica Krakowskie-Przedmieście .V 18, 
wprost kościoła Ś-go Krzyża.

Na nadchodzący rok szkolny zaopatrzony 
został w znaczny wybór wszelkich artykułów 
uczniom potrzebnych, a mianowicie: całkowite 
ubrania uczniowskie, obuwie, bieliznę, czapki, 
pasy, tornistry, wszelkie materjały piśmienne 
i rysunkowe, oraz

Książki Szkolne nowe i używane, 
globusy, atlasy, mapy, zabawki pedagogicz
ne, które to przedmioty sprzedaje po cenach 
bardzo nizkich, o czem Szan. Rodzice i Opie
kunowie mieli sposobność już się przekonać, 
mamy więc nadzieję, że i nadal zaszczycą 
nas swemi względami.—Z szacunkiem

Wł. Hole wiński i S-ka.
Krakowskie-Przedmieście 18.
NB. W przewidywaniu licznych zapotrzebo

wań, uprasza się o wczesne zamówienia na 
mundury. 1977r
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Panienka,
w wieku lat 9—12, dla wspólnej nanki z włas- 
snem dzieckiem. Wiadomość: ulica Krucza la, 
mieszkania 14, między g. 10 a 2 po południu.

Siano Nadwiślańskie, 
Owies, Słoma, 

do sprzedania.—Kantor wynajmu karet, plae 
Warecki 18. 4336

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowe 
raty po rs. 1

14. Mazowiecka 14. b

W drodze działów
sprzedawane będą HANDLE Herbaty, 
Cukru i Kawy, oraz towarów kolonjal- 
nych. od lat kilkudziesięciu pod firmą LEON 
KRUPECK1, w Warszawie egzystujące; 
z urządzeniem, towarami, oraz należnemi kon
traktami, przez publiczną licytację, a w szcze
gólności: w domu pod J6 451, Krakowskie- 
Przedmieście (Roeslera), w dniu 7 (19) 
Sierpnia r. b., o godz. 10 rano; w domu 
pod A? 149 na Pradze, w dniu 8 (20) 
Sierpnia r. b., o godz. 10 rano; w, domu 
pod Jfe 1245 przy ulicy Nowy-Świat 
pod Kopernikiem, w dniu 13 (25) Sier
pnia r. b., o godz. 10 rano.—Bliższą wiado
mość udzieli Komisarz Sądowy W. Gawry- 
łow, Świętojerska 12 a i w Kanto
rze firmy Leon Krupecki, pod Koper
nikiem. 2008R

kompletnie praktyczna i uzdolniona

Panna do kroju.
Wymagane są dobre rekomendacje.—Wisdo. 
mość w Hotelu Saskim A? 28, rano od godz. 
9—11 i od 4—6 przed wieczorem. 2718

szwajcarski, jednopiętrowy, z ogrodem han
dlowym, pięknie urządzonym, przylegającym 
do dwóch ulic, wynoszącym 2,400/ sążni kwa
dratowych, z frontami po 30 sążni długiemi, 
jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania za 
summę 60,000 reńskich w. a. Realność ta 
leży przy jednej z najludniejszych ulie miasta 
Krakowa (ul. Lubicz), tuż obok ogrodu strze-. 
leckiego, a 5 minut od dworca kolei żelaznej. 
Zgłoszenia pod adresem T. Freege, ulica Lu
bicz 30. 1949

Pensja Prywatna Żeńska 

Zcfji Kubasiewicz,
Marszałkowska 52, (Szkolna 3), 

zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczen
nic tak miejscowych jak przyehodnieh i pół- 
pensjonarek, odbywa się codziennie od godz. 
10—4 po południu.—Kurs nauk rozpocznie się 
28 Sierpnia. Przyjmują się panienki nie umie
jące czytać. 2661

Największy wybór.—Najniższe ceny.

2744

poleca Sz. Kupcom i Publiczności, wyroby swoje, mianowicie gorsety we wszystkich najlepszych 
i najnowszych fasonach, różnokolorowe, fiszbinowe, od rs. 1.50. Engrosistom odstępuje się rabat.

J. ROSENBAUM & KAPŁAN,
Nalewki Ay 31.

S MASZYNA PAROWA I
balansierowa, systemu Woolfa,

■■ z kondensacją i rozprężalnośeią (expensją), zmienną, o sile 40 koni, obecnie w ruchu 
będąca, z powodu powiększenia zakładu jest zaraz do odstąpienia. ki

Maszyna ta jest w zupełnie dobrym stanie o czein zaświadczyć mogą świeżo zdjęte 
diagramy.—Wiadomość Wj kantorze Stanisława Kropiwnickiego i S-ki, Warszawa, 
ulica Leszno 40A. 2024R
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3^IFL ZAKŁAD
CUKIERNICZY, 

bardzo dobrze prosperujący w dobrym punkcie 
położony, jest do odstąpienia, z całem urzą
dzeniem i wszelkiemi zapasami, jedynie tylko 
z powodu koniecznego wyjazdu w sprawie fa
milijnej. — Wiadomość bliższa każdodziennie 
od godziny 8 rano do 1 z południa, przy ulicy 
Niecałej JA 10, mieszkania 6, na dole. 1968

Ji®* o£ i>y 
do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 

•wejście od Rysiej. 2745_____

iłody Człowiek, 
z dobrą rekomendacją, który mógłby złożyć 
małą kaucję, władający językiem niemiteckim, 
znajdzie natychmiast miejsce jako podróżujący 
inkasent, z pensją stałą i prowizją. Oferty pro
szę składać pod adresem S. S. 400, poste re
stanteWarszawa. _____________2740

Jest do sprzedania

Bilet uwalniający od wojska. 
Wiadomość u Głuchowieckiego, Dzielna JA 3, 
mieszkania 13._____________ 2O32R

JÓZEFA z HERKNERÓW

Gagatnicka,
Przełożona Pensji Żeńskiej Wyższej w War
szawie, przy ulicy Orlej JA 3, zawiadamia oso
by interesowane, że zapis uczennic tak przy- 
chodnich, jak i pensjonarek, na rok szkolny 
1884/5, rozpocznie się 16 Sierpnia. Knrs nauk 
1-go Września.____________  2742________

Za rs. 18,000 5 
jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trze
cich Gospodarstwo w najlepszym stanie i 
młynem holenderskim, o 3 gankach, dom mie
szkalny przy szosie, oraz gruntu warzywnego 
i owocowego w blizkości Warszawy. Gruntu 
4’/» m"rg- Wiadomość u p. Schroedera, War- 
szawa, Twarda JA 6, od godi. 1—2 z południa. 
Zarząd Zakładu Przemysłowo-Ręko- 
dzielniczego, hr. Cecylji Plater-Zyber- 

kówny, (ulica Piękna JA 14), 
ma zaszczyt podać do wiadomości Rodziców i 
Opiekunów, że zapis uczennic tak do Zakładu 
jak i do istniejącej przy nim szkoły 2-klaeo- 
wej trwać będzie codziennie od dnia dzisiej
szego do dnia rozpoczęcia wykładów, t. j. do 
20 Sierpnia (1 Września) w godzinach od 9 
rano do 3 po południu. O bliższych szczegółach 
poinformuje Prospekt, który na żądanie każde- 
mu z Rodziców udzielony być może. 2O27R

Poszukiąje się kupna

i rocznym obrotem, od 3.000—5,000 rs. Ofer
ty proszę składać: Rajchman & Frendler, Se
natorska 18, pod lit. Z. P, ______ 2025R

Ważne dla Rodziców
Nauczyciel prywatny przyjmuje na stancję 

uczniów z zapewnieniem, im utrzymania i wszel- 
kiej |omocy naukowej, Bednarska JA 25.

"W. Knbnwski. 
ZARZĄDZAJĄCY 

jedną ze znanych tutejszych fabryk lamp, 
znający buehhalterję i języki, dobry admini
strator. poszukuje odpowiedniej posa
dy.—Adresy uprasza składać w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana 1 Frendlera, Senatorska 
JA 18. pod lit. M. F. 1623.—Pragnący zaś 
powziąć bliższą wiadomość, raczą się zgłosić 
na ulic? Chnrelną JA 4. mieszk. 18. 2028R

Jest do sprzedania

FABRYKA
z firmą znaną, która wyrabia artykuł zby
wany z powodzeniem w‘kraju jako i w Ce
sarstwie, nagrodzona medalami kilku Wystaw 
i może być prowadzoną przez osobę nawet 
nie fachową.—Wiadomość: Twarda JA 9 lit. a, 
u P. Barszczewskiego stolarza. 2734

— Zapis uczniów do szkoły je- 
dnoklasowej Nr 5, rozpoczyna się 
dnia 17 Sierpnia, tamże przygo
towuje uczniów do pierwszej i 
wstępnej klasy. Freta N. 44. 2743

Nagrody rs. 10.
W dniu wczorajszym, to jest w Piątek d. 

15 b. m.. o godzinie ’ 2-ej z południa, w Sa
skim ogrodzie, zgubioną została Bransolet
ka złota wąż.—Uczciwy znalazca raczy ta
kową zwrócić do magazynu jubilerskiego J. 
Weinerta pod JA 460, Senatorska, za powyż
szą nagrodź 2729

Żołądki cielęce nadymane
kupnie po 16 Mk. 100 sztuk.—L. Wollstein, 
Berlin C. Papenstr. 19.1992R

Do sprzedaży dobrze wprowadzonego i dla 
każdego domu niezbędnego artykułu, który 
na spłaty ratami się oddaje, poszukuje się 
zdolnych 

młodych ludzi 
na stała pensję i wysoką prowizję. Oferty 
proszę składać pod lit. G. N. 1000 poste re
stante Warszawa. 2739

RAJSKIE 
z wyborowego tytoniu, 

po 60 kop. za 1OO sztuk, 
wypuściło 

TOWARZYSTWO LAFEfflE 
w St.-Petersburgu, 

dostać można w SKŁADZIE 

W. Gawińskiego, 
Krakowskie-Przedmieście JA 5 

i we wszystkich składach tabacznyeh
i dystrybucjach. 2009R

Gimnazjum Ii-go, za cenę rs. 200. 
Konwersacja w językach: franeuzkim i nie
mieckim; korepetytor w miejscu.—Nowolipki 
JA 8, mieszkania 7. 2737
________Stefan Gumowski, urzędnik.__

Stancjadlanczni.

do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiado
mość: ulioa Chmielna JA *25, mieszkania 14, 
od 3—5. 2731

w mieście powiato- 
wem przy kolei.

Obrót roczny bez 
wód 11,800 rs.

Wiadomość u p. Skomo- 
rowskiego, Nowy-Świat 

JA 48, w Warszawie.
1886R

DO SIWIA
APTEKA

Za pozwoleniem władzy edukacyjnej otwo
rzyłem stancję dla uczniów w blizkości gim
nazjów: 1, Ill, IV, V, VI i szkoły realnej, 
mianowicie na Nowym-Świecie JA 2, wejścić 
od Książęcej. Powierzonym mi uczniom za
pewnia się wygodne i zdrowe pomieszkanie, 
twieże powietrze, a także opieka rodzicielska. 
Korepetytor na miejscu.—Cena 250 rs. rocznie. 

267! Władysław Sąchocki.
W domu priy ulicy Zielnej pod M 140910 

(25 nowy) są ao odnajęcia w każdej chwili

Różne lokale
na parterze, 1, 2 1 3 piętrze. Pomiędzy 
innemi, lokal na sklep lub kantor, który 
stosownie do życzenia może być odpowiednio 
urządzony.—Wiadomość na miejscu u rządcy 
domu lub też Marszałkowska JA 7ó, 2 piętro, 
mieszkania JA 5 1991R

1

ulica Senatorska Nr 465/6, 
obok kościoła pp. Kanoniczek i 

ulica Marszałkowska Nr 52.
1810R

Potrzebne są bony
francnzka z dobrym akcentem i niemka. Bliż
sza wiadomość Chmielna 26, mieszk. 7. 2678

Lokomobila 12-konna
do sprzedania.—Wiadomość u A. Rothstein 
i Synowie, Marszałkowska 53. 2007R

Stancja dla uczniów
w blizkości gimnazjów i Szkoły Realnej z za
pewnieniem opieki rodzicielskiej.—Cena umiar
kowana. Żabia JA 4. mieszk. 28. 2696

mZKMKE
Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia od 1 

Października r. b. mieszkanie składające się 
z 4 pokojów, przedpokoju, kuchni z alkową, 
śpiżarki,z wodociągiem, gazem, zlewem i water- 
klozetem, za rs. 500 rocznie.—Wiadomość u 
rządcy domu, ulica Włodzimierska JA 7, dom 
A. Schmidta. 2700

Zapis Uczniów
do zakładu naukowego pr. męzkiego, 2-kl. od
bywa się codziennie prócz świąt, od 10 rano do 
5 po połud. Trębacka 7, u T. L. Grabowskiego.

100 KOP
Trzciny sufitówki wyborowej, do sprzeda
nia we wsi Gocławku, za rogatką Moskiew
ską (Grochowską), 7 wiorsta. Bliższa wiado- 
mość na miejscu.2006R

Jest do sprzedania

Para klaczy 
karych, kłusaków, za 1,300 rs., siwa klacz 
500 rs., 2 powozy, szaraban o 3 miejscach, 
szaraban 2-kołowy, szory angielskie i cho- 
monta ruskie, wszystko Wyrobu petersburskie
go. Wiadomość w Łazienkach, Koszary ułań- 
skie, u wachmistrza 4 szwadronu.______ 2686

-i 
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jako to:
Siarczan glinki.
Koperwas żelazny.
Kwas karbolowy surowy.
Kwas karbolowy czysty. 
Chlorek wapna.
Proszki dezinfekcyjne karbolowe 

i roślinne.
Nadmanganian! potażu.
Ocet aromatyczny

mają zaszczyt polecić:

Składy Materiałów 
Aptecznych 

jlrtiSifssaiSiB

Przełożona Pensji żeńskiej 
przy ulicy Hożej JA 5, 

JADWIGA LIPSKA.
córka b. Ochmistrzyni Zuzanny z Duchanow- 
skich Lipskiej, zawiadamia osoby interesowa
ne, że zapis uczennic na rok szkolny 1884/5 
już się rozpoczął i trwać będzie bez przerwy 
do 1 Września r. b. Przyjmuje się uczennice 
przychodnie, pensjonarki i półpensjonarki. oraz 
panienki uczęszczające do gimnazjów, zape
wnia się im troskliwą opiekę i konwersację 
w obcych językach.__________ 2640________

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

KAWIARNIA
z urządzeniem w dobrym punkcie. Wiadomość 
na ulicy Tamka JA 33 nowy, 2676

15 Powozów używanych
Karety w różnym rodzaju.—Faeto- 
ny.—Amerykany.—B eki, Bry
czka mała do jednego konia.—Plau- 
waga. Uprząż angielska.—Lando 
paryzkie itp. w fabryce powozów 

W. Romanowskiego,
Królewska JA 19. 2526
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W dobrach Szumsk, gub. Wolynsk'ej, 
12 wiorst od miasta gubernjalnego Ży
tomierz położonych znajduje się do naty
chmiastowego wydzierżawienia

Murowana 

Gcrzdnia Parowa 
z całą ulepszoną maszynerią i aparata
mi tudzież młynem, słodowirą i 
wołownią na 200 sztuk.—Konkurenci 
o warunkach poinformować się mogą na 
miejscu do d. 1 (13) Września lub u p. 
Widawskiego, w Żytomierzu. 2639

Aleksandra Hecker 
przełożona pensji VI-cio klasowej 

z klasą wstępną 
w m. Włocławku, 

zawiadamia osoby interesowane, że zapis u- 
czennic przyehodnich, oraz pensjonarek do jej 
zakładu, rozpoczął się w tym reku dnia 1 
lipca i trwać będzie do 1 września. Buch- 
halterja w godzinach pozaplanowych, uczen
nicom klas wyższych, dalej wykładaną będzie. 
Pensjonarki do konwersacji mają rodowitą 
francuzkę. P. S. Uczennice niezupełnie jeszcze i 
uzdolnione do klas, do któryehby się dostać' 
cheiały, mogą zapisawszy się wcześnie przy-| 
gotowywać przez ciąg wakacji, w sa
mym’ moim zakładzie, do odpowiedniego' 
egzaminu. _________ 1750R I

StTafl Fajenrerkfiw K. stapf, 
Marszałkowska 61, 

poleca Fajerwerki ogrodowe, lądowe i wodnej 
jak i dla pp. myśliwych, zastosowane do bro
ni palnej rożnego kalibru (po cenach fabrycz
nych), przyjmuje wszelkie zamówienia.

Do handlu odstępuje rabat. 1993R

Ważne dla Kapitalistów.
Nadzwyczajnym zbiegiem okoliczności, jest 

zaraz do sprzedania (bez pośrednictwa), praw
dziwie dobry interes, przedstawiający 30°/* 
zysku, z wyrobioną klijentelą, egzystujący od 
23 lat, Zakład fabryczny z posesją, domem 
frontowym jedno-piętrowym w Warszawie, do 
kupna wymaganą jest summa w połowie sza
cunku rs. 35,000, reszta zależy od umowy.— 
Znajomość fachu jost zbyteczną.—Bliższe szcze
góły i dokładne objaśnienia udziela Ale
ksander Kostorkiewicz, ulica Ciepła 
JA 9 w Warszawie, od godz. 7 do 9 
wieczór. 1987R

Korzystna dzierżawa 
z kontraktem 10-letnim, w gub. Wołyńskiej, 
z powodu słabości zdrowia do odstąpienia.— 
Wiadomość: Smolna la. mieszk. 2, od godz. 
3—5. Bez pośrednictwa osób trzecich. 1978R

udziela J. DANILEWICZ, Autor.—Królewska 
JA 13, przyjmuje od 3 do 6. 2677

1819



WYROBY PLATEROWANE

po cenach fabrycgnych.
1958R

54. MARSZAŁKOWSKA 54.
obok Świętokrzyzkiej,

N owo-otworzony Skład

OBIĆ PAPIEROWYCH
poleca obicia krajowe, francuzkie i angielskie, w wielkim wyborze i po 

najniższych cenach.
1597R *

J. LUBELSKI i S-ka.
Przygotowanie i sprzedaż tego Środka, jako nie zawierającego 

części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach 
handlu.

ROYAL WINDSOR 
fflWlHi ŚMIIB 

do odradzania włosów.
J®st ^ez zftwo^u najwyższą doskonałością, powraca bowiem włosom siwym i zupełnie 

białym dawną barwę, połysk i wdzięk młodości, obudzą życie i siłę porostu włosów.—Niepo
równany ten preparat jest ostatnim udoskonalonym wynalazkiem.

Cena dużego flakonu 3 rs. 50 kop., (z przesyłką pocztową o 50 kop. drożej). 

Główna i wyłączna sprzedaż na Warszawę i prowincję 
jedynie w Perfurnerji 

ALEKSANDRA LIPINK, 
ulica Wierzbowa, róg Niecałej Nr I. i4i2r  

!
 Uwieńczony srebrnym medalem na tegorocznej wystawie, znany

PROSZEK ODWANIAJĄCY 
z parowej fabryki ,,Otwoclc,’*

. do klozetów pokojowych (wyr. Trellego), w woreczkach 1, i/2 i >/< pudowych, w cenie n. 2 
i {8- 1 i 65 kop., sprzedają następujące składy: Rudnicki i Ś-ka, Senatorska M 25; Spiass

* Syn, plac Teatralny; Trelle, Nowy-Swiat M 76, Kantor Kiosków, Próżna M 4; Jar. 
Ma.cinkowski, Marszałkowska M 47; Wiktor Waligórski, Nowy-Swiat M 42.

Podejmuje się urządzania hygienieznych bezwonnyen dołów kloacznych i usuwania za
wartości, uskutecznia się po rs. 1 od osoby rocznie.—Nawozy wystarczające na morgę 200—300 
pudów, poleca pod oz minę w cenie 8 kop. za pud.

1951R Zarząd Otwockiego Przedsiębiorstwa, Prosta 6.

*
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niezdatne, bruch (łom).
11
12
13
14
15
16
17

7
8
9

10

2
3
4
5
6

Obręczy z kół wagonowych, parowozowyen . tendero- 
wyeh żelaznych, bruch (łom bandaży) . . . około 

— również, stalowych, bruch (łom)  
Sznurów starych, niezdatnych, ................... ’
Żelaza rożnego, bruehu (łom) , ........................
Żelaza arkuszowego różnego, bruehu, (łom) 
Blachy różnej, bruehu i obrzynków z blachy żelaznej 

(łom) ....................................  .....
Lin (sznurów) niezdatnych,............................................
Materyj jedwabnej i wełnianej podartej starej . . . . 
Worków niezdatnych, starych................ ...................
Osi wagonowych, parowozowych 1 tendrowych, żela- 

znyon bruehu (łom)....................
Szrub relsowyeh > 
Kostyli 
Nakładek 
Podkładek
Stali niezdatnej, bruch (łom)........................

„ z niezdatnych zepsutych instrumentów. . 
Zegarków kieszonkowych (popsutych) ....

Od Zarządu Południowo-Zachodnich dróg żelaznych.
Zarząd Południowo-Zachodnich dróg żelaznych w Kijowie, pod a je do po

wszechnej wiadomości, że w składach materjałów kolejowych w Kijowie, Odes'ie, Staro- 
sielcach i Brześciu znajdują się niżej wymienione, nie zdatne do użytku przedmioty, które 
kwalifikują się do sprzedaży.

i 
ł
►

<o
s
►

sf3
i 
©
8 
i

£

si 1
i i 
S !

pudów.

10000
8000 I

1500 7000 200 21000 I
120 40 40 — 5

10000 6000 — 500 t
500 500 300 — J

5000 800 500
20 15 — —

8 2
60 10 12

2500 W. 4000
800 160 1000 1000

2000 1300 1200 2500
100 250 500 600
400 600 200 700

2500 1500 500 30 |
3 11 60 2 1

44szt 39szt.

Osoby życzące nabyć wyżej wykazane przedmioty raczą przysłać piśmienne o tem za
wiadomienie do Kijowa do Zarządu Południowo-Zachodnich dróg żelaznych na 
ulicę Aleksiejewską Naczelnikowi Gospodarczego Wydziału nie później jak do (15) 
(27) Września b. r.—Kupno pewnej części Aa gatunku lub kilku MM częściowo nie dozwala 
się; życzący mogą nabyć 11 tylko cały M przedmiotu lub kilka przeznaczonych do sprzedaży 
Numerów na każdą miejscowość oddzielnie.

Zawiadomienia powinny zawierać w sobie następujące warunki:
1) Jasno określone i sformowane życzenie, nabycia jednego, kilku lub wszystkich wyżej 

wymienionych gatunków, w jednym, kilku lub wszystkich wymienionych składach;
2) Ofiarowaną cenę za każdy M oddzielnie i
3) Szczegółowy adres zgłaszającego się.

Życzący obejrzeć osobiście wystawione na sprzedaż przedmioty, mogą się zgłaszać na 
miejsca ich znajdowania się w Kijowie, Odessie, Starosielcach 1 Brześciu, od 9 ra
no do 12 w południe, z wyjątkiem dni świątecznych i niedziel, do zarządzających składami: 
w Kijowie, do p. Nowickiego, w Odessie do p. Rasgradzkiego, w Starosielcach, 
do p. Michajłowa, w Brześciu do p. Andrycza.

Szczegółowe warunki kupna, życzący mogą otrzymać u wyżej wymienionych osób, jak 
również w St.-Petershurgu, w Zarządzie Towarzystwa Południowo-Zachodnich 
dróg, w Kijowie, w Gospodarczym Wydziale dróg, w Warszawie u agenta Po
łudniowo-Zachodnich dróg M. L. Teplitz, (Kotzebue M 3) i w Moskwie u agenta 
Południowo-Z ohodnich dróg M. N. Tannenberga, (Zarząd Moekiewsko-Brzeskiej dr.) 

FIRMĄ;

Magazyn xawgre ; na każdy sezon zaopatrywany będzie w ogromny zapas

Jekcyj języka niemieckiego z dobrym wy 
jkładem gramatycznym i z konwersacja u- 
zielarn za przystępną cenę. Wiadomość od 

godz. 12—4, ulica Widok 17, m. 11. 12121

Ikauka i wychowanie.

! Pomieszczenie dla chłopczyków przygoto
wujących się do szkół i uczęszczających 

0 Aleja Jerozolimska M 26, ni. 14.

Z-upoważnienia władzy szkolnej stancja 
dla uczni pod dozorem męzkim z pomocą 

naukową. Długa M domu 17 i m. 17.  12176 
Poszukuje się do wspólnej wyższej nauki 
| domowej do panienki 12-letniej dwóch to- 

. Wurayuek na przychodnie lub stałe. Chmiel* 
•a M M, adeaskuU 1> 12285

Ctancja dla uczni. Z pozwolenia władzy 
□szkolnej przyjmuję uczniów ni stancję, za
pewniając im najtroskliwszą opie ;o i zupełną 
pomoc w naukach. Od ceny rs. 160 rocznie. 
Chmielna M 40, mieszkania 10. 1915
g)otrzebhy jest zaraz uczeń' 5-tej klasy 
i gimnazjhm realnego, dla dawania korepek 
tycji. Twarda M 14A, mwszk. 18. 12279

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż z dniem 2 Września r. b. otworzony będzie 

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty

POD

S uuczyciel gimnazjum 4-go przyjmuje ucz- 
|ni na stancje. Wilcza M 6, m. 17. 11705

Mauczyciel z wyższym patentem poszukuje 
IIw szkołach prywatnych lekcyj historji, mo
że też wykładać arytmetykę, geogranję lub 
język polski. Wilcza M 11, m. 17. 12241 

upoważnienia władzy, przyjmuję ucz- 
niów na stancję. M. Zawrocka, Wspólna 26.
upoważnienia władzy szkolnej stancja 

dla uczni z konwersacją niemiecką Cena 
przystępna i opiekę macierzyńską zapewnia 
się. Królewska M 41, miauk. 13. 12071

MAGASIK FRAHęilS
Magazyn zawsze i na każdy sezon zaopatrywany będzie w ogromny zapas ubiorów męzkich i dziecinnych, dla każdego wzrostu, oraz utrzymywać będzie na 

składzie wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych, z których wykonywać będzie obstalunki na garderobę podług miary.
Wszystkie gotowe ubiory mezkie i dziecinne przygotowywane będą tylko z najlepszych materjałów, najstaranniej i podług najnowszej mody i kroju.
Magasin Franęfti8 skutkiem bardzo rozgałęzionych stosunków swoich jest w możności sprzedawać jaknajtaniej,—ceny zaś będą stałe i na sztukach oznaczone.
FILJE: w Kijowie, Charkowie i Rostowie nad Donem. 2034r

Ctancia dla uczniów, troskliwa opieka, do- 
jjzór męzki, korepetycje i fortepian na miej
scu. Zielna 7A, dom ‘Wernera, stróż wskaże. 
~f't upoważnienia władzy przyjmuję uczen- 
/, nice na stancję. Śliska Ńi 40. Kotnoska. 
kśrzyjmuię na stancję, przygotowuję mło-
I dzież do średnich zakładów naukowych, 
nauczyciel szkół rządowych, Nowy-Swiat Mj5, 
\ auczycielka wyższa przysposabia uezen-
II nice do gimnazjum, udziela lekcje muzyki
na swoim fortepianie. Świętojańska M 2, mie- 
szkama 6. 11922



& —

kklep wiktuałów z dystrybucją, do sprzeda- 
kyiia, za przystępną cenę. N o w oli pic Aż 32.

Pokój do wynajęcia przy familji, z usługą 
lub bez. Krochmalna Aż 32, m. J<» 5. 12276

l,03B0JieH0 Hemtypou)—BapioM 4 16 Aurycnu 1884 r.

Ckiep wiktuałów do sprzedania. Wspólna 
I frAŻ 19.12091

Meble z 5-eiu pokojów do sprzedania bar
dzo tanio razem lub częściowo, oraz firan
ki i lustra. Chmielna Mi 29. m. 23, w bramie.

Ieszno Aż 7. Lokal na kantor, 4 pokoje' 
^obszerne, bez kuchni. Wiadomość u stróża.

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w oddzielnych 1 
wspólnych pokojach. Opieka i dyskrecja. Opła

ta możliwie nizka. Ulica Bednarska Aż 15.

amki wiejskie u akuszerki. Ulica Biała
Aż 1. 12079

S a dniu 15 b. m., z domn Aż 24, przy uli- 
Iłcy Chłodnej, zginął pies duży, czarny, 1 
żółtemi łatkami, łysy na grzbiecie, wabi się 
Nemo. Uprasza się o odprowadzenie pod po
wyższy numer do mieszkania B. Klimaszew
skiego, za nagrodą rs. 2.12244

He środę zgubiono złoty kolczyk, bagne- 
towego fasonu, stanowiący drogą rodzin

ną pamątkę. Sumienny znalazca raczy zwró
cić za nagrodą, wyższej wartości złota. UL 
Wspólna Aż 36. mieszk. 10. 12264

Posady i Prace.

Jpotrzebny jest zaraz ogrodnik zdolny, w 
średnim w-i/jku, kawaler mający dobrą re- 

omendację r,sób znanych. Wiadomość: ulica 
Niecała N mieszk. Aż 9. 12080

Interes* Iiandl. i niajątk. 
[pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
[ skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
'owrch. Nowy-Świat 42. 18

Opakowanie mebli, fortepianów, tanio, so
li 1 dnie. Zakład opakowań. Solna 8. Maków. 
Iombardowe kwity kupuję. Ulica Ale- 
jksandrja 16, m. 22. 11960

|okój umeblowany, 20 rubli, usługa samo
war, obiady. Włodzimierska 2A, m. 5.

bo sprzedania sklep wiktuałów, w dobrem 
miejscu, z wszelkiem urządzeniem, z powo
du wyjazdu; przy Starem-Mieście, ul. Krzy- 

we-Koło Aż 2. 11950

Mopsy czystej rasy do sprzedania. Mazo- 
wiecka As 4, u szwajcara.12273

Z powodu nagłej zmiany, jest do odnaję
cia sklep z mieszkaniem,' komorne opłaco
ne do Nowego Roku. Wiadomość w garku- 

clini, ulica Leszczyńska Aś 7. 12245

Od 1-go Października poszukuje się lokalu, 
bliżej miasta, na warsztat, z bramą oszklo
ną, miejsce na złożenie drzewa i wozownia, 

do tego mieszkanie. Porozumieć się można w 
zakładzie stelmachskim, Chłodna Aa 16. 12034

U O sprzedania parę tysięcy sążni drzewa 
sosnowego, bi zozowego i dębowego, na stacji 
kolei Miłosna i 24 morgi lasu z ziemią na 

letnie mieszkania. W iadomość u rządey: ulica 
Wielka Aż 13. 12287

języka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony nauczyciel za przystępną ce

nę Wiadomość: Wielka Aż 3. m. 12, drugi 
dom od Chmielnej, od godziny 10 do 4. (11372

«o sprzedania w Raszynie pod Warsza
wą, para jednakowych karych klaczy i dwa 
wierzchowce: jeden kary, drugi gniady, wszys

tkie rosłe, po 5 lat. Wiadomość u rotmistrza 
na miejscu.12190

U o wynajęcia salon i pokój elegancko, 
umeblowane, z usługą i samowarem. Mar
szałkowska Aż 6 lit. C, mieszk. Afe 14, wprost 

V-go gimnazjum męzkiego, obok przystanku 
tramwajów. Obejrzeć można od 3-ej do 6-ej^_

Meble ozdobne z 7-miu pokojów, kompletne 
urządzenie, razem lub częściowo, lustra, 
tremo, do sprzedania. Twarda Aż 6, w bramie 

na prawo, 1-e piętro, mieszkania 8. 12069

4 pokoje z balkonem, kuchnia z pokoikiem, 
wodociąg, za 380 rs.; 3 pokoje z kuchnią* 1 11 
za 280 rs.; 2 pokoje z kuchnią za 190 rs.; 

wszystko pierwszo-piętrowe, do najęcia od' 
św. Michała. Marjensztadt Aż 2, przy wale.

U UoWd polka, przybyła z zagranicy, mó-
11 wiąca biegle po niemiecku i wydoskona
lona w krawieeczyznie, poszukuje miejsca.— 
Zełoić się do p. Szynkiewicz, Browarna 2.

t7ąd*aną jest zaraz sklepowa znająca inte- 
fjvws, z kaucją rs. 100, do składu tiljalnego 
wędLn. Nowolipie Aż 45, do g. 10 rano. 12281 
agotrzebną jest na wieś służąca młodsza,
1 z dobremi świadectwami. — Wiadomość u 
stróża: W elka Aż 13. ł228®_ 
i’jotrzebny zaraz gorzelany do parowej go

rzelni z nowym aparatem. Wiadomość w 
Goli anaeh przez Grójec, gub. Warsz. 1917 
I Janna, młoda, znająca doskonale krój i szy

cie, .potrzebną jest zaraz na przychodnią. 
No.w-Swiat Aż 25. mieszkania 2. 12234

(1 arnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, ele- 
Igancki, urządzenie jadalnego pokoju dębo
we, oraz inne meble z kilku pokoi do sprze

dania bardzo tanio. Ulica Chmielna 25. stróż 
wskaże. 11965

Do towarzystwa i zajęcia się gospodar
stwem u osoby pojedynczej niemłodej, po
szukuje ’miejsca osoba inteligentna z kilkole- 

tniem świadectwem. Wileza As 22, m. 11.

Meble. Kompletne urządzenie z 6-u poko
jów, garnitury eleganckie, szafy rozbierane 
ozdobne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie 

jadalnego pokoju dębowe, łóżka, umywalnia, 
toaleta, lustra, dywany, lampy, kandelabry, 
świeczniki, olejodruki, do sprzedania razem 
lub częściowo. Róg Marszałkowskiej )fe 26 i 
od Chmielnej Aż 27, mieszkania Aż 14, 12243

Mokotowskiemi rogatkami u sztab- 
/jrotmistrza Prokopowicza, w domu W. Le
śniewskiego, jest do sprzedania ogier rasowy 
10 lat, szaraban i egoistka, mało używane, 
za przystępną cenę. 12258_____

kompletne modne umeblowanie kilku po- 
Ilkoi, dobrej roboty, lustra, dywany, lampy 
piękne rozmaite, żyrandol, kandelabry, sprze- 
daje się ryczałtem lub oddzielnie. Sienna 3, 
mieszk. 4, pierwszy dom od rogu Marszał
kowskiej 12044

Meble do sprzedania: dwa garnitury pię
knie rzeźbione, szafy do ubrania, kredens, 
stół i krzesła dębowe rzeźbione, otomana 

wschodnia, biurko damskie, konsolki czarne i 
stoliczki do kart, szeslong buduarowy dam
ski jedwabny, stolik okrągły ozdobny, parę 
obrazów, firanki, portjery z kilku pokoi i 
wiele sprzętów domowych. Bracka Aż 12, u 
rządcy domu.12037

Cklep narożny, obszerny, ■ 2-ma pokojami 
jji z urządzeniem gazowem. każdego czasu 
do najęcia, oraz od św. Michała na 1-m pię
trze: 2 pokoje, alkowa i kuchnia, przy rogu 
ulicy Białej i Ogrodowej Aż 11, stróż wskaże.

Z powodu wyjazdu do sprzedania: szafy, 
komody, sprzęty domowe. Włodzimierska

A« 14. stróż wskaże. 12170

Vklep ze sehowankiem z 2-ma wejściami do 
iywynajęcia od 1-go Października. Krucza 
Aś lOe. Wiadomość u rządcy.12180

U o sprzedania: szafa rozbierana, sofa, ka
napa i stół mahoniowy; suknia jasna letnia 
i paltoty męzkie. Wiadomość: Hoża 14a, mie

szkania 19. 12284

Cklep do sprzedania zaraz, z dystrybucją, 
jjgalanterją, norymberszczyzną i piśmiennemi 
niaterjałami. Bednarska Am 12.12205

pokój z osobnem wejściem jest do odnaję- 
I cia, z meblami lub bez. Nowy-Świat Aś 58, 
mieszkania 12. 12266_____

Iest do wynajęcia zaraz pokój kawalerski, 
z meblami i usługą, za rs. 12. Ul. Chmielna

Jfe 48, mieszk. Aż 2. 12274 '

Rs. 11,000 nieletnich do umieszczenia bez 
pośrednictwa, w Warszawie, po towarzy
stwie. Ogrodowa 33, w sklepie.12049

5 rubli nagrody temu, kto odprowadzi na 
ulicę Wilczą Aż 22, mieszkania 3, wybie- 
głego we czwartek psa cetra, dużego wzrostu, 

ryżego, z łysinką na łbie. Ma obrożę z cie
lęcejj skóry i wabi się Nero. 12248

JKlipno i sprzedaż.
Tlywany najróżnorodniejsze, najlepiej kupić
Hw składzie Giełżyńskiego, Marszałkowska
X 65, (w podwórzu).________________ 1637

Do sprzedania lando mało używane, amel
rykan, kareta, faetony różne, wolant na 4 

osoby zdatny na prowincję, bryczki, 2 doroż- 
ki parokonne nżywane. Plne Witkowskiego 3. 
Fukienki, fartuszki, bielizna dziecinna. Ho- 
jjtel Brtlhlowski. Wrotnowska. 12160

Aft UlikamiLwjda M anztiu tk'itga—Mac Teatralny nr. 47bc (nowy 5). _
Redaktor Wacław LzintaŁowskL—Łekretarz F.ećakcji Tadeusz CzapelskL—Wydawca Gusta* Gebethner

I powóz mało używany 4-osobowy z forde- 
klem, do sprzedania. Wiadomość: Leszno

Aż 36, mieszkania 5.12239

Z powodu otrzymania posady jest do od
stąpienia handel wiktuałów za przystępną 
cenę. Ulica Ogrodowa Afe 39.12055

Uiyżły młode, dobrej, rasy są do nabycia, 
Wiadomość: Nowy-Świat Aż 23, w skle- 

pie galanteryjnym.11828

Do sprzedania galerja żelazna a jour pię- 
knie wyrobiona, nowa, do ganków, werend.

Złota 2B, u rządey domu. 12171

Ustrzeżenie. W lasach należących do dóbr 
majoratu Przedecz i Kubłowe," nikomu pod 
żadnym pozorem polować nie wolno, a to pod 

odpowiedzialnością sądową. Właściciel ma
jorat n,.Takób Kołzakow.11969

2 pokoje umeblowane do wynajęcia, od. 
frontu, na 2-m piętrze. Ul. Świetokrzyzka

Aś 14, mieszkania 5. 12270

11 uniesienia rozmaite.
BA arpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi
ll na lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.
Bź arpińskl Leppert, Elektoralna 31 
f V Lakiery, farby olejne, farby drukarskio.

panienka znaleść może pomieszeze- 
całodziennem utrzymaniem. W domu 

fortepian. Ulica Złota AŁ 37, m. 6. 12137

M owo-otworzony magazyn mebli nowych 
l,i używanych, sprzedaję po bardzo nizkich 
eenach. Marszałkowska Aż 54, przez sień w 
podwórzu.—W agner.12086

Student uniwersytetu udziela korepetycji,
Krakowskie-Przedmieście Aż 7, mieszk,’ 27, 

i tenże może poinformować o wygodnej stan- 
cii, dla jednego lub dwóch uczniów. 12115

upoważnienia Władzy Szkolnej, w bli- 
skości 4-go gimnazjum, stancja dla paru 

uczniów, ze stołem, całodzienną konwersacją 
francuzką, na żądanie z muzyką i niemie
ckim.. Wspólna Aż 32, mieszkania 21. do 11 
rano i od 4—6 po połud. 12229

1 pedagog mający upoważnienie władzy nau
kowej, przyjmuje n , stancję uczniów wy

znania mojżeszowego, zapewniając sumienną 
opiekę i pomoc w naukach. Wiadomońć w 
biurze ogłoszeń. Senatorska 18. 1874 
Przy ulicy Wspólnej Aż 30, mieszkania 8, w 

blizkośei gimnazjum 4-go i 5-go jest po
mieszczenie dla dwóch tylko uczniów: pier
wszej, drugiej lub trzeciej klasy. Zapewnia 
się staranna opieka, konwersacja francuzka, 
niemiecka i fortepian. 12063

/ginął wyżeł ponter półroczny, żółty, łapy 
,i strzałka na łbie białe. Znalazca odpro
wadzi do stróża na Twardą Aż 44, za nagro- 

dą rs. 2.__________________ 12047
'i ginął wyżeł ceter, jasno-żółty. obroża skó- 
/.rżana, zamykana na kłódkę. Znalazca od-> 
prowadzi za nagrodą, rs. 3. Krakowskie-Przed
mieście Aż 17, mieszk. 4. 12202

Biopsy młode do sprzedania, nie drogo. Ul. 
(I W spójna Afe 34, m. 15. 12225
Jest do sprzedania sklep dystrybucyjno-no- 

rymberski. Wiadomość na miejscu. UL No- 
wy-Świat Aż 3.12230

Fortepian krótki, palisandrowy, czarny, 
J’7-oktawowy, sprzedaj e. Miodowa Aż 3, trze
cie piętro frontowe. 12256 
||o sprzedania garnitur mebli mało uży- 
IJwanych, konsolka i lustro, oraz maszyna 
Whelera i Wilsona. Nowolipie Aż 60, m. 4.

(1 arnitur kozetowy używany, wełną kryty, 
|składający się z kanapki, 2 foteli, 6 krze
seł i stolika przed kanapkę, tanio do sprze- 

dania. Wielka Aż 6B, 1-e piętro, m. 4. 12052 
||eble używane wyprzedaje; garnitury ró- 
j||żiiego fasonu, szafy, kredensy, biura, land- 
szafty i t. p., wszystko za bezcen. Marszał- 
kowska Aś 48. róg Świętokrzyzkiej. 12233

Maszyna Singera zupełnie nowa, do sprze- 
dania. Ulica Leszno Aż 75, m. 4. 12232

("'larderoba męzka do zbycia. Ul. Podwal 
|Aż 24, mieszkania 3.12237

Potrzebny jest administrator zdolny, ener
giczny, do zarządu majątkami nieruchome- 
ttn. Kaucja wymagalna rs. 6,000. Reflektanei 

zechcą oferty składać w kantorze Kur. War. 
frod lit. N._ R. 78. 11989

IJotrzebna jest panna do bielizny do ma- 
szyny. Ulica Aleksandrja Aż 5, m. 4. 12235

I] otrzabną jest starsza panna i panny pod
ręczne, do pracowni sukien i okryć „Pelagji,“ 

ulica Zielna Aż 7 lit, b. 1918

Mlagle do sprzedania na miejscu, albo do 
]f| przeniesienia, za przystępną cenę. Elekto- 
ralna Aż 7 lit. A._______  11973

Kawiarnia jest do sprzedania z calem urzą
dzeniem eleganckiem, przy ulicy Elekto
ralnej Aż 25, z powodu koniecznego wyjazdu. 

Placu mniej więcej 2,50!) łokci  i Lefo- 
szówka za 90 rs. z przyborami. jest do 

sprzedania. Wiadomość: Ząbkowska Aż 214ab, 
Praga. 12048

Kredens dębowy elegancki, z marmurowym 
blatem, nadzwyczaj tanio do sprzedania.

Dzielna 9, mieszk. 8.___________ 12204_____
Meble ozdobne z 6-ciu pokoi, kompletne u- 

rządzenie do sprzedania bardzo tanio, ra
zem lub częściowo, oraz lustra, trema i fi
ranki, na ulicy Chmielnej w pałacu Aż 26, 
mieszkania 9, czwarty dom od rogu Marszał
kowskiej, stróż wskaże. 11675

0o sprzedania kolonja składająca się z 7 ; 
mórg dobrej ziemi, z ogrodem fruktowym i 
zabudowaniem, za rogatkami Wolskiemi na 

Woli, niedoehodząe cmentarza prawosławne
go, od figury, na prawo. Bliższa wiadomość 
u rzeźnika G. Szafrańskiego, obok figury. 
Ogród do wydzierżawienia 14 morgów, na 

których znajduje się ogród kwiatowy, owo
cowy i warzywny, mała oranżerja, ińspekta, 
szparaga’ nia, dom mieszkalny bardzo porzą
dny’ i stajnie. Realność ta położona 4 wiorsty 
od Tomaszowa Rawskiego miasta fabryczne
go, bardzo zaludnionego, szosą, dwie godziny 
koleją od miasta Łodzi, trzy mile od Piotrko
wa i t. p. miasta gubernjalnego, gdzie zbyt 
na warzywa nieprzebrany, przewyższa ceny 
warszawskie, pomiędzy dwoma kolejami żel., 
20 minut do dworca Tomaszów, ku Lodzi mia
stu—i 5 kwadransy od Rokicin ku Warsza
wie, szosą. Ogrodnicy fachowi mają pier
wszeństwo. Wiadomość bliższa w Zaborowie, 
p. Tomaszów Rawski. 1907

Jest do odstąpienia każdej chwili na wa- 
tunkach najkorzystniejszych, sklepik wiktua
łów przy ulicy Tamka pod Aż 23, wiadomość 

na miejscu.____________________12285_____ ,
2 pokoje na dole, z meblami, pościelą, sa

mowarem i obsługą, są do wynajęcia. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 7, w dziedzińcu na pra- 
wo, mieszk. 28, na dole. Dąbrowska. 12293 
t pokojów, balkon, alkowa, 2 sehowanka, 
J wygódka, 2 przedpokoje, kuchnia, piwnica, 
i góra, do wynajęcia zaraz, za 680 rs. ro- 
cznie. Złota 2a, blizko Manszałkowskięj.

Vauczyciel gimnazjum 3-go mając wolne 
llgodziny, życzy udzielać lekcje w prywa
tnych zakładach: jęz. rosyjskiego, matematy- 
ki, geografji i nauk przyrodniczych. Ulica 
Bracka, domu Aż 13, lokalu 10, od godziny 
12—2 po południu i od 3—5 wieczorem. 
|i£oryljy z pp. studentów uniwersytetu lub 
Iluezni gimnazjum klasy VI lub VII gimna
zjum filologicznego życzył sobie przyjąć obo
wiązek od wakacji korepetytora do dwóch 
uczni, jednego klasy 3-ej, a drugiego 1-ej, 
raczy złożyć oferty w kantorze niniejszego 
pisma pod liter. X. Z. 112. 12265

mi. Wiadomość u stjóża, ul. Wielka Aż 13. 
1 *7 aowa po oficjaliście, w średnim wieku, 
I f przybyła ze wsi, poszukuje miejsca do za- 
rząd.u domem samodzielnie, lub też w domu 
fenulijnym, znająca się na gospodarstwie 
wkęjskiem i miejskiem, obowiązek może przy- 
jąte zaraz. Ulica Żelazna Aż 37, m. 3. 12200 
B czeń zegarmistrzowski wskutek zwinięcia 
^■uwolniony został, z chlubnem świadectwem, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: Nowogrodzka 
Aż 12, w sklepie.______________ 11925

ItO'zelany wszechstronnie wykwalifikowa- 
fny. obeznany z najnowszem urządzeniem 
gorzelni teraźniejszych i mogąey się powołać 

na rekomendacje chlebodawców (specjalistów), 
poszukuje posrady w większej gorzelni paro
wej. Wiadomość udzieli K. Genelli, Senator- 
&ka Aż 11, 12145 
jjfotrzePn.y jest czeladnik introligatorski na 
1 prowincją. Wiadomość u introligatora: uli- 
ca Swiętok.rzyzka Aż 15.___________ 12064
dłużący do sklepu, umiejący czytać i pisać, 
Ijtylko 'ze świadectwami z dłuższego pobytu 
w jednem miejscu przy takiem zajęciu, może 
Się zgkjsić do magazynu wyrobów platero
wanych B-ci Henueberg, Krakowskie-Przed- 
mieśćie aż 81. 12181 IJatent na skład wódek ktoby miał do od

stąpienia, raczy się zgłosić na ulicę Szpi- 
talną 12, mieszk. 7. 1906 i

Gd wszelkich niebezpiecznych ran mam maść, 
bardzo skuteczną. Wiadomość: kiosk, róg 

Senatorskiej i Koziej.__________ 12257 ;

Jedna p
nie, z cr

N ajnowsza pralnia bielizny, Złota 9a, 
llprzyjmuje do prania bieliznę, po najniższej 
cenie, oraz reperację takowej.—Tamże potrze
bne uczennice. 12240

Vklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
jjnia. Wiadomość w składzie wódek, Trę
backa Aż 1. 12267
| joti zęba rs. 3,000, może być nieletnich, na 
1 czas dłuższy, niż na rok, na 1-szy numer 
hypoteki Aż 53/1550a. Chmielna Aż 36, bez 
pośrednictwa. 12272
SJotrznbny jest kapitał w gotowiźnie od 
1 1,000 do 3,(>00 rs. na pewną gwarancję z 
procentem. Wiad. u rządcy domu Aż 1/737/8, 
przy ulicy Leszno. 12251
|ło sprzedania folwark w powiecie No- 
Jjwo-Radomskim, 10 wiorst od stacji, 20 
włók, bez serwitutów, t. j.: 3 włóki lasu, 16 
morgów dobrej łąki, reszta ziemi grunt orny, 
żytni, ponajwiększej części klasy pierwszej, 
z inwentarzem żywym i martwym, z najle
pszym sprzętem zbożowym. Wartość szacun
kowa 37,000 rs., 20,000 rs. na 6 procent mo
że pozostać na tymże folwarku. Bliższa wia
domość u p. Teodora Helmichshails, od go
dziny 10 ■ zrana do 7 wieczorem, w mieszka
niu dentysty p. doktora Adolfa AUslender, uli
ca Królewska Aż 39. 12062
Igagle są do sprzedania, z powodu wyjazdu 
>l|za przystępną cenę, przy ulicy Podwal 
Aż 20 domii. 12263
Cklepik do sprzedania w każdym czasie. 

Ulica Marjensztadt Aż 5 domu. 12231

1L o U ale.
Cl pokoje, przedpokój i kuchnia, ze zlewem, 
^wodociągiem i sehowankiem, w oficynie na 
111-m piętrze, wraz z piwnicą i górą wspól
ną, do wynajęcia od 1-go Października r. b. 
za" rs. 180 rocznie, Ulica Marszałkowska Aś 
17A, obok gimnazjum. 1844
IJotrzebny apartament z 8 do 12 pokojów. 
| Adres w Kantorze Kurjera J. K. G.
L’ą do wynajęcia od każdego czasu różne 
^spichrze murowane, przy ulicy Franciszkań
skiej V 10, wiadomość u rządcy domu. 12184
||o wynajęcia 5, 6 pokojów z nowoczesne- 
|jmi wygodami urządzonych, również sklepy. 
Zielna 31, drugi dom za Nowo-Zielną. 11658
Miowy-Świat .V 19. Do wynajęcia zaraz lub 
lod 1-go Października r. b., 6 pokoi, alko

wa, kuchnia; 5 pokoi, alkowa, kuchnia, suche 
i ciepłe. Nowy-Świat Aż 4, 8 pokoi, kuchnia, 
wszelkie lokale posiadają wodociasi. zlewy i 
wygody. ’ 11090

pokoje oddzielnie lub razem do najęcia 
łjOrdynacka Aż 2, m. 9. Wiadomość od 3—5
pokój kawalerski do wynajęcia. Nowopró-
1 żna 5, mieszkania 6. 12084
Calon duży z balkonem na 1-m piętrze, ze 
^wszelkiemi wym ganiami lub bez niczego, 
zaraz do wynajęcia. Warecka Aż 6, m. 2.
katon z pokojem i kilka pojedyńczych po- 
iykoi podług życzenia elegancko umeblowa
nych jest do wynajęcia. Krakowskie-Przed
mieście wprost Saskiego placu Aż 36. 12072
|)okój przy familji dla 2 kawalerów, z oso- 
[ bnem wejściem, do wynajęcia zaraz. Stare- 
Miasto Aż 26, 1-e piętro. Wiadomość w fa
bryce kwiatów. 1905
|Jokoik umeblowany na parterze, z usługą, 
£ samowarem, na żądanie, z pościelą. Zielna 
M 31, blizko ogrodu Saskiego i Ma: Szatkow
skiej, stróż wskaże. 12199


